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Turvallista uutta vuotta

PÄÄKIRJOITUS 15.1.2024

Punainen Risti on valmiusjärjestö. Se koulut-
taa ihmisiä varautumaan ja toimimaan eri-
laisissa äkillisissä tilanteissa tehokkaasti ja 
turvallisesti. Ja mikä vielä oleellisempaa: 
inhimillisesti, puolueettomasti ja tasapuoli-
sesti. Olen kuullut helpottuneita komment-
teja muun muassa tähän tapaan: minua 
rauhoitti heti, kun näin Punaisen Puolikuun 
tulevan paikalle. 

Viime vuosi on lisännyt turvattomuuden tun-
netta maassamme. Punaisella Ristillä on tai-
toja ja osaamista, jolla on mahdollista lisätä 
turvallisuuden tunnetta yhteiskunnassamme. 
Kun ihminen tietää, miten voi auttaa itseään, 
se antaa toivoa selviytymisestä. Ja kun ihmi-
nen tietää, että on olemassa osaavia ihmisiä, 
viranomaisia ja vapaaehtoisia, jotka rientä-
vät paikalle, kun apua tarvitaan, se rauhoit-
taa häntä. Valmiusharjoituksilla varmistetaan 
osaava yhteistyö viranomaisten kanssa ja 
houkutellaan mukaan uusia vapaaehtoisia.

Kun ihminen kokee olonsa turvalliseksi, hän 
voi keskittyä arkeensa: työn etsimiseen, työ-
hön, opiskeluun, lasten kasvattamiseen, ter-
veyden tai sairauden hoitamiseen, toisista 
huolehtimiseen ja yhteiskunnassa vaikutta-
miseen. Se edistää yhteiskuntamme toimi-
vuutta ja tulevaisuuden rakentamista. Jos 
voimme lisätä ihmisten turvallisuudentun-
netta arjessa, me saavutamme hyvin merkit-
täviä asioita yhteiskunnassamme.

Siksi olemme kirjoittaneet strategiaamme-
kin, että apu löytyy läheltä. Lähitoiminta 
auttaa huomaamaan avun tarpeet ja löytä-
mään niihin paikallisesti sopivimmat ratkai-
sut. Piirissämme yhdistyy juuri neljä osastoa 
kahdeksi. Se on herättänyt huolta lähitoimin-
nan tulevaisuudesta. Kuitenkin näiden osas-
tojen yhdistymisen taustalla on ollut sama 
huoli: hallinnon pyörittäminen on vienyt lii-
kaa voimavaroja toiminnan pyörittämiseltä. 

Vähemmän hallintoa ja enemmän lähitoimin-
taa onkin tulevaisuuden slogan. 

Myös koko järjestön tasolla on aloitettu kes-
kustelu siitä, miten rakennamme tulevaisuu-
den Punaisen Ristin niin, että se ensisijaisesti 
pystyy auttamaan ihmisiä ja toissijaisesti 
laatii toimintasuunnitelmia, pöytäkirjoja ja 
tilinpäätöksiä lukuisissa pienissä yksiköissä. 
Yhdistyminen ei ole ainoa ratkaisu. Hallin-
non keventämiseen löytyy erilaisia luovia 
ratkaisuja. Tärkeintä on se, että uskallamme 
muuttua ja kokeilla uutta yhdessä. 

Vielä hallintoa ja hallituksiakin tarvitaan. Tar-
vitaan sitoutuneita ja kehittämisintoisia halli-
tuksen jäseniä. Piirin hallitukseen kannattaa 
tulla, sillä siinä voi vaikuttaa myös koko jär-
jestön tulevaisuuteen. Hallituksen perus-
tamat kehittämis- ja projektiryhmät vievät 
alueemme asioita konkreettisesti eteenpäin 
yhdessä vapaaehtoisten, piiritoimiston ja 
muiden järjestömme toimijoiden kanssa. 

Ilmoita rohkeasti itsesi ehdolle hallituk-
sen jäseneksi. Tule tekemään tulevaisuuden 
Punaista Ristiä.

Onnistunutta alkavaa vuotta  
– toivottavasti rauhan vuotta!!

Päivi Hurttia 
puheenjohtaja
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LEDARE 15.1.2024

Tryggt nytt år
Röda Korset är en beredskapsorganisation 
som utbildar människor att vara beredda och 
agera effektivt och tryggt i olika plötsliga 
situationer. Och – än mer viktigt – göra det 
med humanitet, neutralitet och opartiskhet. 
Jag har hört lättade kommentarer av bland 
annat det här slaget: Jag blev genast lug-
nare när jag såg att Röda Halvmånen kom 
till platsen.

Det gångna året har ökat känslan av 
otrygghet i vårt land. Röda Korset har kuns-
kaper och kunnande som gör det möjligt att 
öka trygghetskänslan i vårt samhälle. När 
man vet hur man kan hjälpa sig själv ger det 
hopp om att man klarar sig. Och när man 
vet att det finns kunniga människor, myn-
digheter och frivilliga som skyndar till plat-
sen när hjälp behövs är det lugnande. Tack 
vare beredskapsövningar ser man till att 
samarbetet med myndigheterna löper och 
lockar med nya frivilliga.

När man känner sig trygg kan man fokusera 
på vardagen: på att söka jobb, på studier, på 
att fostra barn, på att sköta hälsa eller sjuk-
dom, på att ta hand om andra och på att 
påverka i samhället. Det bidrar till ett funge-
rande samhälle och bygger upp en framtid. 
Om vi kan öka människors trygghetskänsla 
i vardagen kan vi uppnå viktiga saker i vårt 
samhälle.

Därför säger vi i vår strategi att hjälpen finns 
nära. Lokal verksamhet hjälper att se beho-
vet av hjälp och hitta de lösningar som fun-
gerar bäst på lokal nivå. I vårt distrikt går 
fyra avdelningar samman till två. Det har 
väckt oro för hur den lokala verksamheten 
ser ut i framtiden. Ändå är det samma oro 

som har lett till samgången i de här avdel-
ningarna: att sköta förvaltningen har tagit 
för mycket resurser från själva verksamhe-
ten. Mindre förvaltning och mer lokal verk-
samhet är vår slogan för framtiden.

Även på organisationsnivå har man börjat 
diskutera hur vi ska bygga framtidens Röda 
Kors så att organisationen i första hand kan 
hjälpa människor och i andra hand skriver 
verksamhetsplaner, protokoll och bokslut i 
ett otal små enheter. Att gå samman är inte 
den enda lösningen. Det finns olika kreativa 
sätt att göra förvaltningen lättare. Det vik-
tiga är att vi vågar förändras och pröva på 
nya saker tillsammans.

Administration och styrelser behövs också. 
Vi behöver engagerade styrelsemedlem-
mar som är intresserade av utveckling. Det 
är bra att vara med i distriktsstyrelsen, för 
där kan man också påverka hela Röda Kors-
ets framtid. De utvecklings- och projektgrup-
per som styrelsen har tillsatt arbetar konkret 
för frågor i vår region tillsammans med fri-
villiga, distriktsbyrån och andra aktörer inom 
Röda Korset.

Anmäl friskt dig själv som kandidat till sty-
relsen. Kom med och bygg framtidens Röda 
Kors.

Med önskan om framgång i det nya året – 
förhoppningsvis ett fredens år.

Päivi Hurttia 
ordförande, fullmäktigesuppleant 

Pistä päivämäärä muistiin! Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piirin vuosikokous 
pidetään lauantaina 20.4.2024 Haukilahden lukiossa, osoite Tekniikantie 3, 02150 Espoo 
(Otaniemi). Lisätietoja tulossa maaliskuussa. 

Röda Korsets Helsingfors och Nylands distrikts årsmöte hålls lördagen 20.4.2024 i Hauki-
lahden lukio, Teknikvägen 3, 02150 Esbo (Otnäs). Mera information i mars.

Vuosikokous – Årsmöte 20.4.2024
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Ystävätoimintaa ei olisi ilman vapaaehtoisia
Yksinäisyys on laajentunut koskettamaan 
yhä useampaa Suomessa. Erityisesti 
eristäytymisen ja ulkopuolisuuden 
kokemukset ovat lisääntyneet entisestään. 
Eniten yksinäisyys koskettaa nuoria, nuoria 
aikuisia ja ikäihmisiä.

Nuorilla ja nuorilla aikuisilla on toistuvasti 
kokemuksia siitä, että he tulevat jätetyiksi 
ulkopuolelle. Koronapandemian tuhoisia 
vaikutuksia nuorten hyvinvointiin korjataan 
nyt ja luultavasti vielä pitkään.

Kohta saamme jälleen eteemme vuosittaisen 
yksinäisyysbarometrin tulokset. Toivottavasti 
tuloksissa näkyisi vihdoin edes pieniä 
toivonpilkahduksia. 

Yksinäisyys on niin suuri yhteiskunnallinen 
ongelma, ettei se vähene, ellei sitä 
huomioida yhteiskunnan kaikilla tasoilla. 
Yhteistyön tiivistäminen julkisen sektorin 
kanssa on tärkeää, jotta yksinäisyys 
tunnistettaisiin entistä paremmin ja 
yksinäisiä osattaisiin ohjata tuen piiriin. 

Yksinäisyyden vähentäminen on meille 
Punaisessa Ristissä tärkeää, kuten se on 
ollut jo vuosikymmenien ajan. Meillä ei olisi 
tarjota tukea yksinäisille ilman osastojen 
arvokasta toimintaa. Ilman vapaaehtoisia 
meillä ei olisi oikeastaan edes olemassa koko 
ystävätoimintaa. 

Yksinäisten tueksi tarvitaan ystävätoimintaan 
koulutettuja vapaaehtoisia, ja heitä tarvitaan 
koko ajan lisää. Ystävänpäiväkampanja 
onkin se hetki vuodesta, jolloin voimme 

saada yhdessä uusia ihmisiä mukaan 
Punaisen Ristin toimintaan. Otetaan heidät 
lämmöllä vastaan.

Uusi vuosi on tuonut myös mukanaan 
uuden toimintalinjauskauden ja uudet 
painopisteet. Pyrimme tavoittamaan jatkossa 
entistä enemmän maahan muuttaneita 
ja työikäisiä, ja tarjoamaan heille sekä 
mahdollisuutta hakea tukea että tulla 
mukaan vapaaehtoistoimintaan. Ihan 
jokaisella meistä on sisään rakennettu tarve 
kuulua osaksi yhteisöä ja tulla nähdyksi ja 
kuulluksi. 

Ystävänpäivä on koko osaston yhteinen 
juttu. Osastoissa kannattaakin ottaa 
ilo irti valtakunnallisen kampanjan 
tarjoamasta laajasta näkyvyydestä: uusia 
vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneita 
on liikkeellä kampanjan jälkeen ja heitä 
tarvitaan osastojen eri toimintoihin mukaan.

Kiitos kaikille tänäkin vuonna kampanjassa 
ahkeroiville osastoille. Yhdessä saamme 
tuloksia aikaan.

Maaret Alaranta

Sosiaalisen hyvinvoinnin 
koordinaattori 

TYKKÄÄ Facebookissa 
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA 
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

YSTÄVÄNPÄIVÄ 14.2.2024
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YSTÄVÄNPÄIVÄ 14.2.2024

Ystävänpäivä-kampanja kutsuu jälleen mukaan 
ystävätoimintaan

Kuva: V
ille S

alm
inen / S

uom
en Punainen R

isti

Ystävänpäivä-kampanja järjestetään 
tänä vuonna 5.–19.2. Ystävänpäivä 14.2. 
on kampanjan pääpäivä, jonka ympärillä 
näymme somessa, mediassa ja tapahtu-
missa ympäri maan. 

Yksinäisyys on Suomessa suuri ongelma, 
joka on ollut viime kuukausinakin runsaasti 
esillä julkisessa keskustelussa. Ystävätoiminta 
on yksi ratkaisu, jota me Punaisena Ristinä 
voimme tarjota ongelmaan.

Ystävänpäivä-kampanjassa nostetaan jälleen 
tänä vuonna Kun saat ystävän -materiaaleilla 
esille sitä, miten hyvältä ystävän saaminen 
tuntuu. Kampanjalla kannustamme uusia 
ihmisiä tulemaan mukaan Punaisen Ristin 
vapaaehtoiseksi ystäväksi yksinäiselle.

Digitaaliset materiaalit osastoille 

Löydät digitaaliset materiaalit Ystävänpäivä 
2024 -kansiosta Punaisen Ristin aineistopan-
kista osoitteesta  
aineistopankki.punainenristi.fi.

Aineistopankissa on verkkoon ja someen sopi-
via kuvia, jakokuvia ja bannereita kampanjail-
meellä. 

Jakakaa materiaaleja ahkerasti somessa – 
yhdessä näymme ja kuulumme! 

Somessa käytämme hashtagia  
#Ystävänpäivä.

Kutsukaa media ystävänpäivän 
tapahtumiin

Paikallismedioissa näkyminen edistää osas-
tonne tunnettuutta paikkakunnalla ja vaikut-
taa koko kampanjan onnistumiseen.

Kertokaa rohkeasti tapahtumista paikallisme-
dialle ennakkoon, ja tarjotkaa haastateltaviksi 
ystävätoiminnassa mukana olevia vapaaehtoi-
sia ja ystäväpareja. 

Osastojen käyttöön tulee tiedotepohja RedNe-
tiin. Tiedote kannattaa lähettää medioille noin 
viikkoa ennen ystävänpäivää.

Keskustoimisto tukee osastojen tapahtumia 
jälleen enintään 150 eurolla.

Otetaan uudet vapaaehtoiset ilolla 
vastaan

Huolehditaan yhdessä, että saamme pal-
jon uusia vapaaehtoisia ja kaikki pääsevät 
mukaan osaston toimintaan.

Ystävänpäivän jälkeen uusia vapaaehtoistoi-
minnasta kiinnostuneita ihmisiä on liikkeellä. 
Pidetään huolta, että kaikille heille löytyy 
paikka osaston eri vapaaehtoistehtävistä.

Lisätietoja:

Sosiaalisen hyvinvoinnin koordinaattori  
Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Viestinnän asiantuntija Ada Bergroth,  
p. 040 610 9447
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APUA VERKOSTA

Nettiturvis tarjoaa valtakunnallisesti maksutonta 
keskustelutukea nuorille ja läheisille

Punainen Risti kehittää verkkoauttamistaan

Punaisen Ristin Nuorten turvatalon Netti-
turvis tarjoaa maksutonta keskusteluapua 
12–29-vuotiaille nuorille sekä nuorten läheisille 
valtakunnallisesti. Nettiturvikselta saa tukea 
esimerkiksi arkeen, mielenterveyteen, ihmis-
suhteisiin tai vaikkapa itsenäistymiseen liitty-
vissä kysymyksissä. 

Myös vanhemmat voivat varata ajan esimer-
kiksi vanhemmuuteen liittyvissä asioissa. 
Tapaamiset ovat tunnin mittaisia verkkota-
paamisia ja niitä voidaan järjestää tarpeen 
mukaan 1–10 kertaa. Keskusteluissa nuoria 
auttaa koulutettu kriisi- ja perhetyöntekijä. 

Nettiturvikselle voi varata ajan itse ajanva-
rausjärjestelmästä. Aikoja on tarjolla myös 
iltaisin ja viikonloppuisin. Palvelu on saatavilla 

Yhä useammalle verkkomaailma on yhtä 
tärkeä kuin fyysisetkin paikat. Tämä koskee 
erityisesti nuoria, mutta myös aikuisia eri ikä-
ryhmissä. Myös apua haetaan yhä enemmän 
verkosta.

Suomessa asuvista 44 prosenttia haluaa toi-
mia vapaaehtoisena osoittain tai kokonaan 
verkossa. Kaikenikäiset ovat kiinnostuneita 
etävapaaehtoistoiminnasta. Se tarjoaa mah-
dollisuuden osallistua, erityisesti tilanteissa, 
joissa fyysinen osallistuminen on hankalaa, 
esimerkiksi terveysrajoitteiden, elämänti-
lanteen tai etäisyyksien takia. Verkkova-
paaehtoisena voi jo nyt toimia esimerkiksi 
verkkoystävätoiminnassa, Sekasin chatissa, 
etäläksyhelpissä tai Digiraadissa.

Punainen Risti kehittää parhaillaan verkko-
auttamistaan parantaakseen avun saavutet-
tavuutta ja tarjotakseen mahdollisuuksia yhä 
useammalle vapaaehtoiselle. 

Vuosien 2023–2025 aikana tavoitteena on 
kehittää valtakunnallisesti koordinoituja mal-
leja verkkoavulle ja vapaaehtoisuudelle sekä 
digitaalisia ratkaisuja verkkoavun toteuttami-
seen. Verkkoauttamista ja -vapaaehtoistehtä-
viä tullaan pilotoimaan uusilla kohderyhmillä 
ja toiminnan aloilla, kuten maahanmuutto-
työssä, terveyden edistämisessä ja henkisessä 
ensiavussa.

suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi sekä tulkki-
välitteisesti.

Lisätietoa Nettiturviksesta: punainenristi.fi/
hae-apua-ja-tukea/nuortenturvatalot/
tukea-ja-toimintaa-verkossa

Tiesitkö tämän Nuorten turvatalosta?

Nettiturviksen lisäksi Nuorten turvatalo tar-
joaa keskusteluapua, tilapäismajoitusta, 
apua unirytmitykseen ja itsenäistymiseen 
Helsingissä, Länsi-Uudellamaalla Espoossa, 
Vantaalla, Varsinais-Suomessa Turussa ja Pir-
kanmaalla Tampereella. 

Tutustu turvatalotoimintaan: punainenristi.
fi/tyomme/nuortenturvatalot

Lue lisää: rednet.punainenristi.fi/ 
verkkoauttaminen

Lisätietoja: Varpu Salmenrinne, verkkoaut-
tamisen koordinaattori, p. 040 352 0772

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti
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RASISMINVASTAINEN VIIKKO 18.–24.3.2024

Maaliskuussa herätellään puuttumaan 
rasismiin
Rasisminvastaista viikkoa vietetään 
jälleen 18.–24.3.2024. Tämän vuoden 
teemana on rasismiin puuttuminen. 
Kampanja on koko järjestön yhteinen 
tapa tavoittaa ihmisiä ja vaikuttaa ra-
sismin vähentämiseksi yhteiskunnas-
sa.

Punaisena Ristinä olemme inhimillisyyden 
puolella, ja siksi toimimme rasismia vastaan. 
Rasisminvastaisessa työssä tarvitaan kaikkia 
– haastammekin jokaisen jakamaan tietoa 
rasismiin puuttumisesta sekä puuttumaan itse 
rasismiin sitä kohdatessaan.

Rasismia kokevalle ihmiselle maailma näyt-
täytyy erilaisena kuin vähemmistöön kuulu-
mattomalle. Miltä sinusta tuntuisi, jos kukaan 
ei koskaan istuisi viereesi täpötäydessä bus-
sissa? Jos joutuisit kuuntelemaan huutelua jo 
bussia odottaessasi? 

Rasismia ei ole vain huutelu kadulla tai 
uhkaava kirjoittelu netissä. Se voi näkyä 
rasistisena vitsinä työpaikan kahvipöydässä, 
tai siinä, ketkä ylipäätään kahvipöytään pää-
sevät. Tutkimusten mukaan hakijat, joilla on 
ulkomaalaiselta kuulostava nimi, kutsutaan 
työhaastatteluun harvemmin kuin suomalai-
sen nimen omaavat henkilöt.

Tulevana keväänä tarjoamme tietoa ja työ-
kaluja rasismiin puuttumiseen. Ole sinäkin 
inhimillisyyden puolella ja liity mukaan kam-
panjaan yhdenvertaisuuden puolesta!

Osallistu rasisminvastaiseen kampanjaan

Kampanjaviikolla piirit ja osastot järjestävät 
tapahtumia, jakavat kampanjan ydinviestejä 
ja nostavat kampanjaa somessa. Löydä osas-
toille suunnatut vinkit kampanjaan osallistu-
miseen RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/
rasisminvastainen-viikko. 

Punaisen Ristin verkkosivuilla ja somessa 
tarjotaan keinoja puuttua rasismiin. Jat-
kamme myös yhteistyötä koulujen kanssa 
järjestämällä etäaamunavauksen. Piirit nos-
tavat syrjinnän vastaista työtä paikallisesti 
palkitsemalla paikallisen Ennakkoluulottoman 
edelläkävijän, joka on omalla toiminnallaan 
edistänyt yhdenvertaisuutta.

Osastosi saa kampanjoinnin tueksi valmiiksi 
tuotettuja somepostauksia ja pohjia postauk-
siin. Somemateriaalit tulevat osastojen käyt-
töön tammikuun aikana.

Jaettavaksi on saatavilla esimerkiksi tarroja, 
pöytäpuhujia sekä julisteita. Materiaalit ovat 
tilattavissa Punaisen Ristin verkkokaupasta 
alkuvuodesta.

Kuva: Eeva A
nundi / S
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PUNAISEN RISTIN VIIKKO UUDISTUU

Uudistuva Punaisen Ristin viikko keskittyy 
vapaaehtoisuuteen

Punaisen Ristin viikko palaa tänä ke-
väänä 6.–12.5. juurilleen. Vapaaeh-
toisten omalla viikolla keskitymme 
juhlimaan vapaaehtoisia auttajia ja 
kutsumaan uusia mukaan.

Parhaillaan viimeisteltävä Punaisen Ristin 
viikon kampanjakonsepti rakentuu vapaa-
ehtoisten kiittämisen ja vapaaehtoisuuden 
juhlimisen ympärille. Konsepti perustuu toi-
veille ja näkemyksille, joita kerättiin piireiltä 
ja osastoilta vuoden 2023 aikana uudenlaisen 
kampanjan pohjaksi.

Sama kampanjakonsepti on käytössä seu-
raavat kolme vuotta, eli vuoteen 2026 asti. 
Tänä vuonna Punaisen Ristin viikkoa vietetään 
6.–12. toukokuuta.

Mitä on luvassa?

Punaisen Ristin viikon tavoitteet ovat jat-
kossa ennen kaikkea järjestön sisäisiä: 
vapaaehtoiset voivat viettää viikkoa vaik-
kapa virkistyspäivän merkeissä haluamal-
laan tavalla. Osasto voi myös kutsua uusia 
mukaan järjestämällä paikkakunnalla esimer-
kiksi toiminnan esittelypisteen, pystyttämällä 
Nallesairaalan tai pitämällä Auttajakurssin tai 
Lapsiperheiden auttajakurssin. Myös piiri voi 
halutessaan järjestää vapaaehtoisille tapah-
tuman.

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti

– Tarkoituksena on, että viikko on vapaaehtoi-
sille innostava ja helppo järjestää. Haluamme 
kiittää olemassa olevia vapaaehtoisia, pois-
taa mukaantulon esteitä uusilta ja vahvistaa 
Punaisen Ristin periaatteiden näkymistä toi-
minnassamme, kertoo järjestökehityskoordi-
naattori Maija Erpestad.

Keskustoimisto tarjoaa vapaaehtoisille vies-
tintä- ja esittelymateriaalia, joka on tarkoi-
tettu paitsi hyödynnettäväksi Punaisen Ristin 
viikolla, myös jatkuvaan käyttöön. Tulossa on 
somepohjia ja verkkokaupasta tilattavia mes-
sumateriaaleja.

Punaisen Ristin viikon maanantaina 
6.5.2024 kello 17–18 järjestetään valta-
kunnallinen vapaaehtoisille suunnattu 
webinaari, jonka voi katsoa joko suorana 
lähetyksenä tai tallenteena. Lähetyksen 
ympärille voi järjestää vaikkapa osaston oman 
kisakatsomon tarjoiluineen.

Missä ja milloin kerrotaan lisää?

Tarkemmat tiedot viikon materiaaleista, 
webinaarista ja osallistumisvinkeistä jaetaan 
kevään aikana RedNetissä, uutiskirjeellä  luot-
tamus- ja yhteyshenkilöille sekä maalis-huhti-
kuun vaihteessa ilmestyvässä Tässä ja Nytissä.

Lisätietoja saa myös keskustoimiston järjestö-
kehityskoordinaattorilta Maija Erpestadilta,  
p. 040 626 5370.
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KOULUTUS 

Suuri koulutuspäivä verkossa 10.2.2024

Uuden verkko-oppimisympäristön hankinta käynnistyy

Suuri koulutuspäivä järjestetään verkossa 
lauantaina 10.2.2024. Se on avoin kaikille 
Punaisen Ristin vapaaehtoisille, toiminnasta 
kiinnostuneille sekä kumppanijärjestöjen 
edustajille.

Koulutuksia on tarjolla suomeksi, ruotsiksi 
ja englanniksi. Ohjelmassa huomioimme niin 
uudet kuin jo kokeneemmat vapaaehtoiset. 
Peruskoulutuksen lisäksi on siis luvassa täy-
dentäviä koulutuksia jo pidempään mukana 
olleille! Sisältö tarkentuu tammikuussa. 
Ohjelma ja ilmoittautumisohjeet päivittyvät 
Oma Punaisen Ristin tapahtumaan: oma.
punainenristi.fi/event/25164

Verkkokoulutus ja toimiva verkko-oppimisym-
päristö ovat keskeisiä välineitä, joiden avulla 
voimme kouluttaa ja perehdyttää myös suuria 
määriä uusia vapaaehtoisia ja työntekijöitä esi-
merkiksi laajamittaisissa auttamistilanteissa.

Järjestössä on aloitettu uuden verkko-oppi-
misympäristön hankinta ja kilpailutus. Käy-
tössämme on ollut Opintokeskus Siviksen 
Itslearning-alusta. Sivis on kuitenkin luopu-
massa Itslearningista. Alustan käytettävyy-
destä on myös saatu jonkin verran kielteistä 
palautetta, eikä se vastaa kaikilta osin nykyisiin 
verkkokoulutustarpeisiimme.

Tavoitteena on ottaa käyttöön vuoden 2024 

Suurta koulutuspäivää markkinoidaan myös 
Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisissa 
sosiaalisen median kanavissa. Se houkuttelee-
kin mukaan myös paljon uusia vapaaehtoisia. 
Koulutuspäivässä nostetaan esiin osastojen 
tulevia tapahtumia ja toimintoja Oma Punai-
sesta Rististä ympäri Suomen.

Osastossa kannattaakin varmistaa, että tulevat 
tapahtumat ja avoimet vapaaehtoistehtävät on 
julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen lokakuun 
koulutuspäivää. Kiitos, kun markkinoitte val-
takunnallista verkkokoulutuspäivää niin uusille 
kuin vanhemmillekin toimijoille sekä vapaaeh-
toiseksi haluaville myös paikallisesti!

aikana uusi oppimisympäristö, joka on entistä 
helppokäyttöisempi, houkuttelevampi ja hel-
pommin hallinnoitava. Haluamme varmistaa, 
että uusi oppimisympäristö vastaa parhaalla 
mahdollisella tavalla niin vapaaehtoisten, työn-
tekijöiden kuin avustustyöntekijäreservinkin 
koulutustarpeisiin.

Voit seurata hankinnan etenemistä RedNetissä 
vapaaehtoiskouluttajien sivustolla osoitteessa 
rednet.punainenristi.fi/ 
vapaaehtoiskouluttajat 

Lisätietoja: Digitaalisten koulutusjärjestelmien 
ja verkkopedagogiikan suunnittelija  
Vivi Vaissi, p. 040 661 4249

Kuva: B
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HYVÄ JOULUMIELI TUKEA OSASTON TALOUSHALLINTOON

Tukea ja työkaluja osaston taloushallinnon hoitamiseen

Keskustoimiston osastokirjanpidon tiimi 
tarjoaa osastoille edullista tukea talous-
hallintoon. 

Osaston on mahdollista ostaa taloushallinnon 
palveluja keskustoimiston talousyksikössä 
toimivalta osastokirjanpidon tiimiltä sen 
mukaan, mitä tukea osasto tarvitsee. Kirjan-
pidon ammattilaiset voivat esimerkiksi tehdä 
osaston kuukausikirjanpidon, laatia tilinpää-
töksen ja auttaa talousarvion laatimisessa. 
Tarvittaessa tiimi hoitaa myös maksuliiken-
teen. Kirjanpitoasiakkaiden vuosittain rapor-
toitavat tilinpäätöstiedot toimitetaan suoraan 
piireille.

Jos osasto toimii työnantajana, tiimi voi myös 
tarpeen mukaan hoitaa palkanhallinnon, 
palkkatuen maksatushakemukset ja viran-
omaisilmoitukset osaston antamilla suomi.fi-
asiointivaltuutuksilla. 

Talousyksikkö tarjoaa osastoille myös mah-
dollisuuden siirtyä paperittomaan kirjanpitoon 
taloushallinnon Procountor-järjestelmässä. 
Keskustoimisto tukee osastoja merkittävällä 

osalla ohjelmakustannuksista, ja perehdytys 
sekä jatkuva käyttötuki ovat osastoille täysin 
maksuttomia. 

Talousyksikön osastokirjanpidon tiimissä 
työskentelee neljä työntekijää. Tiimi palvelee 
osastoja kaikkien piirien alueilla myös ruotsin 
kielellä, ja asiakkuuden voi aloittaa missä vai-
heessa tahansa tilikauden aikana.

Tällä hetkellä asiakkaina on lähes 100 osastoa. 
Kuusankosken osaston puheenjohtaja Harri 
Ihalaisen mielestä ohjelman käyttöönotto 
sujui osastossa vaivattomasti.

– Olemme olleet erittäin tyytyväisiä ohjelman 
ominaisuuksiin sekä siihen palveluun, jonka 
saamme talousyksikön henkilöiltä, kun apua 
tarvitsemme. Lisäksi kustannukset tämän 
ohjelman käytöstä ovat varsin kilpailukykyi-
set. Voimme vilpittömästi suositella kyseistä 
ohjelmaa osastojen käyttöön, Harri kertoo.

Keskustoimiston talousyksikkö kertoo mielel-
lään lisää. Ota yhteyttä:  
sprosastokirjanpito@redcross.fi tai  
p. 040 642 1925.

Kuva: Joonas B
randt / S
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TÄRKEÄT PÄIVÄMÄÄRÄT KALENTERIIN

 HELMIKUU
 Kampanjat
5.–18.2. Ystävänpäivä-kampanja

Koulutukset
6.2. Haastavien asioiden puheeksi 
ottaminen, muutokseen motivoiminen ja 
turvallinen kohtaaminen -webinaari
6.2. En välfungerande styrelse – en 
välfungerande avdelning, distansutbildning 
(på svenska)
10.2. Suuri koulutuspäivä verkossa 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Stora 
utbildningsdagen på finska, svenska och 
engelska. 
10.2. Resurssikouluttajakoulutus, Helsinki
14.2. Ystäväkurssi, etä
15.2. Vänkurs, distans (på svenska)
21.2. Ruoka-avun valtakunnallinen webinaari
29.2. Ystäväkurssi, etä

2

 TAMMIKUU
 Tapahtumat
Osaston hallituksen järjestäytymiskokous
20.1. Ystävävälittäjien tapaaminen
31.1. Toimintatilastojen palautuspäivä
31.1. Vuoden 2024 toiminnan Folke 
Bernadotte -muistosäätiön avustuksen 
viimeinen hakupäivä
31.1. Ansiomerkkien viimeinen hakupäivä

Koulutukset
Kouluttajakoulutuksen verkko-osuus 
aukeaa
4.1. Ystäväkurssi, etä
20.–21.1. Valtakunnalliset 
kouluttajapäivät, Seinäjoki
23.1. Ystäväkurssi, etä
24.1.–3.2. Päivystysten 
hallinnointikoulutus, etä & Seinäjoki

1
 MAALISKUU
 Tapahtumat
Osastojen kevätkokoukset viimeistään 
maaliskuussa

Kampanjat
18.–24.3. Rasisminvastaisen viikon 
kampanja

Koulutukset
2.–3.3. Valmiuskouluttajakoulutuksen 
sisältöosa, Nynäs
6.3. & 16.3. Kouluttajakoulutuksen 
välineosa: oppimisen ohjaaminen
18.3. Ystäväkurssi, etä
23.3. Valtakunnallinen osastojen ruoka-avun 
yhteyshenkilöiden ja avainvapaaehtoisten 
koulutus
23.–24.3. Vapepa-johtajakoulutus

27.3. Vänkurs, distans (på svenska)

3

Kalenteriin on koottu osastojen tärkeät päi-
vämäärät, kampanjat sekä keskeisimmät 
valtakunnalliset koulutukset. Tarkemmat 
tiedot ja ilmoittautuminen tapahtumiin jul-
kaistaan Oma Punaisessa Ristissä ja kalen-
teri täydentyy vuoden mittaan.

Omasta löydät myös lisää webinaareja ja 
tapahtumia. Voit hakea Omassa tapah-
tumia ja koulutuksia esimerkiksi järjes-
täjän, paikkakunnan ja toimintamuodon 
mukaan. Keskustoimiston järjestämät kou-
lutukset saat valitsemalla toiminnan jär-
jestäjäksi “Suomen Punainen Risti/Finlands 
Röda Kors”.

Päivitä kalenterisi ja tule mukaan!

Osaston vuosikalenteri 2024



13

TÄRKEÄT PÄIVÄMÄÄRÄT KALENTERIIN

 SYYSKUU
 Tapahtumat
15.9. Ansiomerkkien ja ansiomitaleiden 
viimeinen hakupäivä

Kampanjat
26.–29.9. Nälkäpäivän lipaskeräys

Koulutukset
Kouluttajakoulutuksen verkko-osuus aukeaa
20.–21.9. Johtamisvalmennus osa 1, Nynäs 
tai Kalkku
30.9.–6.10. Ryhmänjohtajakurssi

9

 ELOKUU
 Tapahtumat
Tervetuloa Punaiseen Ristiin! (osaston 
esittely toiminnasta kiinnostuneille, uusien 
illat, Punainen Risti tutuksi -koulutuksia 
osastoissa)
Koulut alkavat – kouluyhteistyön infotunti 
osastoille elokuun lopulla (päivämäärä 
tarkentuu myöhemmin)
17.–18.8. Valmiuden harjoitusviikonloppu 
kotimaan avun, valmiuden ja ensihuollon 
yhteyshenkilöille

Koulutukset
Nälkäpäivä-koulutukset (päivämäärät 
tarkentuvat)

8

 LOKAKUU
 Tapahtumat
17.10. Asunnottomien yö

Koulutukset
5.10. Suuri koulutuspäivä verkossa 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. 
5.–6.10. Terveyden edistämisen päivät
12.–13.10. Valmiuskouluttajien 
täydennyskoulutus
25.–26.10. Johtamisvalmennus osa 2, etä
26.10. Kouluttajakoulutuksen välineosa: 
oppimisen ohjaaminen

 HUHTIKUU
 Tapahtumat
Piirin vuosikokous viimeistään huhtikuussa
5.–6.4. Johtamisvalmennuksen v.  
2021–2023 osallistujien jatkotapaaminen

Koulutukset
9.4. Ystäväkurssi, etä
9.4. Ruoka-avun kouluttajakoulutuksen 
sisältöosa, etä
13.–14.4. Kouluttajakoulutuksen 
sisältöosat
25.4. Vänkurs, distans (på svenska)
29.4. Ystäväkurssi, etä

4

 MARRASKUU
 Tapahtumat
Osaston syyskokous ja luottamushenkilöiden 
valinta seuraavalle vuodelle viimeistään 
marraskuussa

Koulutukset
23.–24.11. Kouluttajakoulutuksen sisältöosat
29.–30.11. Johtamisvalmennus osa 3, Nynäs

 TOUKOKUU
 Kampanjat
6.–12.5. Punaisen Ristin viikko

Koulutukset
18.5. Päivystystoiminnan täydennys-
koulutuspäivä, etä + alueelliset työpajat
23.5. Ystäväkurssi, etä

5

 JOULUKUU
 Kampanjat
21.11.–24.12. Hyvä Joulumieli -kampanja

KESÄTAUKO

10

11

12
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VAPAAEHTOISET

Auttamisen voimalla

”Sain kerran kriisipäivystyksestä puhelun, 
että itsetuhoinen henkilö tarvitsee apua. 
Minua pyydettiin soittamaan hänelle puoli 
kymmeneltä illalla. Olin tuolloin lastenvah-
tina, mutta onneksi kaikki kolme lasta olivat 
jo nukkumassa. Puhuin hänen kanssaan 
monta tuntia, ja lopuksi hän totesi, että pitäi-
siköhän meidän mennä nukkumaan.”

Näin muistelee kokenut auttaja Tuuli Sundell, 
jolla on takanaan hämmästyttävät 62 vuotta 
Punaisen Ristin vapaaehtoistyötä. Edelleen 
aktiivisella auttajalla on valtava määrä muis-
toja inhimillisistä ja tärkeistä kohtaamisista, 
mutta edellinen oli yksi niistä, jotka ovat jää-
neet vahvasti mieleen.

”Pienellä panoksella saatoin antaa merkit-
tävän avun ihmiselle. Hän oli oikeasti vain 
hyvin yksinäinen ja kaipasi juttukaveria. Seu-
raavana päivänä menimme Leenan kanssa 
käymään hänen luonaan.”

Tuulin vieressä Vantaan Korson asukastilassa 
istuu Leena Valtee-Kuuskoski, toinen aut-
tamisen konkari, jolla on Punaisella Ristillä 
takanaan ”vain” 28 vuotta.

Normaalisti viranomaiset hoitavat edellä mai-
nitun kaltaiset tehtävät. Tässä tapauksessa 
vapaaehtoiset haluttiin kuitenkin apuun, 
eikä varmasti vähiten heidän kokemuksensa 
vuoksi.

Hälytysryhmä lähtee heti, kun kutsu käy
Leenan ja Tuulin vuosikymmeniin on mah-
tunut kutakuinkin kaikkea, mitä Punaisen 
Ristin Korson osastossa on tehty: kadonnei-
den ihmisten etsintöjä, henkistä tukea onnet-
tomuuksien uhreille, ystävänä toimimista 
yksinäisille, vaatteiden hankkimista tulipalon 
uhreille, keräysten järjestelyjä, verenluovut-
tajien kahvituksia ja paljon muuta.

”Meillä on täällä tosi hyvä porukka.”

Ja sillä porukalla mennään heti, kun apua 
tarvitaan. Kun ihminen katoaa, ja viran-
omaiset tarvitsevat etsinnöissä apua, poliisi 
pyytää usein apuun Vapaaehtoisen pelastus-
palvelun (Vapepa), jonka toimintaa Suomen 
Punainen Risti koordinoi. Korson paikallis-
osastolla on Vapepassa oma hälytysryh-
mänsä, jossa Tuuli ja Leena ovat olleet alusta 
saakka mukana. Tyypillisimmin kadonneet 
ovat ikäihmisiä, usein muistisairaita.

”Kerran eräästä vanhustentalosta katosi iäkäs 
ihminen, ja etsintämme kohdistettiin lähialu-
eelle. Löysimme pankkiautomaatilta henki-
lön, joka yritti käyttää automaattia, muttei 
tuntunut tajuavan siitä yhtään mitään. Aja-
teltiin, että etsittävä oli löydetty, mutta nimi 
ei täsmännyt. Me löysimmekin henkilön, jota 
ei oltu vielä ehditty ilmoittaa kadonneeksi”, 
Tuuli naurahtaa.

Myös henkilö, jota alun perin etsittiin, löytyi.

Kaksi auttamisen 
konkaria Korson 
osastosta, Tuuli Sundell 
ja Leena Valtee-
Kuuskoski kertovat 
kokemuksistaan. Juttu 
on alun perin julkaistu 
Hartela-yhtiöiden 
nettisivuilla. Hartela 
tuki joululahjoituksella 
Punaisen Ristin 
valmius- ja 
ystävätoimintaa 
kotimaassa.
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VAPAAEHTOISET

”Minun ensimmäinen etsintäni oli Vantaalla, 
Peijaksen sairaalan lähellä”, Leena kertoo.

”Kaksi leikki-ikäistä lasta oli kadonnut, oli ilta 
ja aika kylmä ilma. Etsimme heitä sairaalan 
lähimaastosta. Lopulta mukana ollut vapaa-
ehtoisten koirapartio löysi lapset kunnossa. 
Nämä ovat aina onnellisia juttuja.”

”Mutta enää me ei varmaankaan lähdetä 
maastoon etsimään,” Tuuli toteaa ikään viita-
ten, mutta Leena kuittaa heti takaisin:

”Kyllä mä voin lähteä. Ei ole siitä kiinni.”

Tulipaloista tsunamiin
Leena ja Tuuli ovat olleet osastonsa ensi-
huoltotoiminnasta mukana alusta saakka. 
Ensihuollolla pyritään äkillisessä onnetto-
muudessa tai häiriötilanteessa huolehtimaan 
ihmisten fyysisistä, psyykkisistä ja aineelli-
sista perustarpeista - ja tukemaan siten sel-
viytymistä.

Kun heiltä kysyy esimerkkejä ensihuoltotapa-
uksista, muistoista ei ole tulla loppua.

”Tsunamin jälkeen olimme antamassa Suo-
meen palaaville henkistä tukea ja jakamassa 
vaatteita lentokentällä. Ihmiset tulivat juuri 
sen näköisinä, kuin he olivat tsunamin iski-
essä olleet. Monet olivat ihan poissa tolal-
taan, sortsit jalassa ja tyyny kainalossa. Se 
oli hyvin hektistä ja haastavaa.”

”Myyrmannin räjähdyksen jälkeen vietimme 
koko yön paikalla.”

”Olimme auttamassa Jokelan koulusurmien 
jälkeen.”

”Olimme kirkossa mukana perhesurman 
muistotilaisuudessa, keskustelemassa ja 
antamassa henkistä tukea.

”Samalla alueella oli iso kerrostalopalo. Siellä 
annoimme henkistä tukea kotinsa menettä-
neille.”

Tärkeä osa Suomen valmiutta 
Suomen Punainen Risti on järjestönä ikään 
kuin turvaverkko, joka pyrkii vapaaehtoisella 
kansalaistoiminnalla vastaamaan siihen inhi-
millisen avun tarpeeseen, johon viranomais-
ten voimat eivät yksin riitä – on kyse sitten 
ihmisten yksinäisyydestä tai siitä, että viran-
omaisten avuksi tarvitaan nopeasti joukko 
koulutettuja ensiapuosaajia tai kadonneen 
ihmisen etsijöitä.

Paitsi että vapaaehtoisten panos on tärkeä 
juuri nyt, kyse on myös siitä, että koulutetut 
vapaaehtoiset ovat korvaamaton voimavara 
yhteiskuntamme valmiudelle kohdata suuron-
nettomuuksia ja kriisejä.

Tuhannet Suomen Punaisen Ristin vapaa-
ehtoiset siis harrastavat toisten ihmisten 
auttamista ja tuovat sitä kautta turvaa lähi-
ympäristöömme. Auttaminen on arvovalinta 
ja monelle elämäntapa. Yhteistä kaikille heille 
tuntuu kuitenkin olevan se, että toisen huo-
mioiminen ja auttaminen antaa itselle paljon 
takaisin.

”Auttamisesta tulee yksinkertaisesti hyvä 
mieli, Leena sanoo.

”Jos on ollut paljon tehtäviä lähekkäin ja on 
ihan puhki, niin silti se hyvä mieli voittaa aina 
väsymyksen. Mä palaudun, kun tiedän, että 
voin auttaa,” Tuuli toteaa.

Ari Räsänen,  
Sisältöpäällikkö, Hartela-yhtiöt

Toimintaamme v. 2023 tukeneet 
Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piirin toimintaa ovat viime vuoden aikana tuke-
neet lukuisat yritykset ja yhteisöt. Lämmin kiitos tuestanne!

- Cinema Mondo > maksuttomia elokuvanäytöksiä vapaaehtoisille 
- Hartela-yhtiöt Oy > valmius- ja ystävätoiminta 
- Helsingin kaupunki > nuorisotoiminta 
- LähiTapiola, Pääkaupunkiseutu > ystävätoiminta 
- LähiTapiola, Uusimaa > ystävätoiminta 
- Onnenpantti-arpajaiset > paikallistoiminta  
- Stea, sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus > valmiustoiminta, maahanmuutto, 
työ paperittomien parissa, omaishoitajien tukitoiminta 
- Urheiluseura Zoom > LäksyHelppi-toiminta 
- Urlus-säätiö > Auttajaklubit
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”Yksinäisyys saa tuntemaan itsensä arvot-
tomaksi. Olen todella kiitollinen, että olen 
saanut Hannan elämääni – enää en ole 
yksin”, 90-vuotias Irene iloitsee. Hän on yksi 
sadoista, joka on löytänyt apua yksinäisyy-
teen Punaisen Ristin ystävätoiminnan kautta.

Paljon elämässään kokenut Irene kertoo, 
miten yksinäisyys on hiipinyt elämään pik-
kuhiljaa. Hän on menettänyt sekä puolisonsa 
että poikansa ja välimatkan vuoksi yhteys 
osaan sukulaisiin on hiipunut. Iän karttuessa 
rinnalta on lähtenyt myös jo moni ystävä. 
Punaisen Ristin vapaaehtoisesta Hannasta on 
tullut Irenelle arjen tuki ja turva.

Irene kertoo: ”Minulla on aina juhlapäivä, 
kun Hanna tulee. Hän on maailman ihanin ja 
sydämellisin ihminen. Minä olisin aina halun-
nut juuri tuollaisen tyttären kuin Hanna, ja 
nyt tavallaan olen saanut sellaisen. Olen 
niin kiitollinen, että juuri Hanna lähetettiin 
minun luokseni, hän on tuonut ilon takaisin 
elämääni”, Irene sanoo liikuttuneena. Näin 
tiivistyy äskettäin tehdyssä LähiTapiola pää-
kaupunkiseudun haastattelussa ystävätoi-
minnan ydin.

Ystäväsuhteen merkitys on suuri myös 
vapaaehtoiselle. Monet tutkimukset ja kyse-
lyt vahvistavat kokemusta siitä, että vapaa-
ehtoisena toimiminen parantaa elämänlaatua 
ja lisää osallisuuden ja merkityksellisyyden 
kokemusta sekä edistää sosiaalisia suhteita. 
Tällaisia vapaaehtoisia on Uudellamaalla 
tammikuussa 2024 yhteensä 803 aktiivisissa 
ystävyyssuhteissa ja siis yhtä monta ystävän 
saanutta yksinäisyyttä kokevaa heidän ystä-
vinään. 

Silti jonosta löytyy myös satoja omaa vapaa-
ehtoista odottavaa ja vapaaehtoisten ystä-
väkursseille on paikoin jopa jonoa. Jotta 
ystävää kaipaava voi löytää vapaaehtoisen, 
tarvitaan heitä yhdistäviä ystävävälittäjiä. 
Välittäjät tekevät vaativaa ja aikaa vievää 
vapaaehtoistyötä haastattelemalla, yhdistä-
mällä ja tukemalla ystäväpareja. 

Koronapandemian jälkeen tavoitteena 
vahvistaa ystävätoimintaa

Piirin painopisteenä on ollut vahvistaa ystä-
vätoimintaa pandemian jälkeisenä aikana. 
Määrät ovat olleet suuressa kasvussa viime 
vuodet, kuten oheisista käyristä voidaan 
nähdä. Tammikuussa 2022 aktiivisia ystävä-

Ystävätoiminta vahvistuu  

Ystäväpareissa 90 % kasvu

Ystävätoiminta 
on viime 
vuosina 
kasvanut 
huomattavasti, 
grafiikkakäyrät 
näyttävät 
ylöspäin.
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Joulukalenterin toteutus oli kokeilu, ja vas-
taanottajien sekä viesteistä kieltäytyneiden 
palautteet luetaan tarkasti. Palautteista tuli 
runsaasti kiitosta ja aitoa ilahtumista vies-
teistä. Toisaalta ne koettiin turhaksi ros-
kapostiksi, niitä tuli liikaa tai sisältö ei 
miellyttänyt.

Jatkossa pohditaan, millä muulla tavoin voi-
simme käyttää esimerkiksi Elisa Dialo-
gia yhteydenpidossa ja viestinnässä HUPin 
jäsenten ja vapaaehtoisten kanssa. Mikään 
työkalu ei korvaa kasvokkain kohtaamista 
SPR:n toiminnassa, mutta apuvälineinä tie-
totekniikan suomat mahdollisuudet moni-
puolistavat ja vahvistavat toimintamme 
tavoitteita.

Kuka on Voima Toivonen?
Viime vuonna joulun alla alkoi ystävätoimin-
nan vapaaehtoisten ja omaishoitajien puheli-
miin ilmestyä tekstiviestejä, joiden lähettäjä 
oli Voima Toivonen. Taasko huijauspostia?

Viestin saaneilta oli kysytty, haluavatko he 
ottaa vastaan piirin joulukalenterin, joka 
saapuisi joka päivä puhelimeen tekstivies-
tillä. Monet halusivatkin ja niin alkoi HUPin 
joulukalenteri virrata puhelimiin. Joulukalen-
terin sanoma ei ollut kovin jouluinen, vaan 
sisälsi lyhyitä ajatelmia tai tsemppilauseita:

Luukku 2. Löydätkö tänään kolme asiaa, 
jotka tuovat sinulle iloa?

Luukku 10. Muistot: Miten ihanaa puhdas 
valkoinen lumi olikaan lapsena. 

Luukku 14. Toivon sinulle tänään aikaa mieli-
tekemisesi parissa.

Luukku 23. Kiitos siitä, että teet vapaaeh-
toistyötä. Olet tärkeällä paikalla!

Joulukalenterin tavoitteena oli vapaaehtois-
työtä tekevien ilahduttaminen tavalla, joka 
saavuttaisi mahdollisimman monen. Tie-
dossa oli, että tässäkin tietotekniikka tulee 
apuun ja välineenä voitaisiin käyttää Elisa 
Dialogia. Tähän ohjelmaan voitiin syöttää 
ystävätoiminnan tiimin ideoimat sisällöt sekä 
vastaanottajatiedot ja ajastus hoiti hom-
mansa joulukuun 24. päivään saakka. 

HUPin kahvihuoneen innovatiivinen porukka 
puolestaan antoi nimen HUPin sähköiselle 
vapaaehtoiselle. Voima Toivonen oli synty-
nyt.

pareja oli 423. Kasvu on siis ollut 90 % - ja samaa kasvua näkyy myös ystäväkoulutuksen 
käyneiden vapaaehtoisten ja ystävää toivovien määrissä. Ystävävälittäjät ovat olleet avain-
asemassa mahdollistamassa tämän kasvun. 

Ystävätoiminnassa tai muustakaan vapaaehtoisuudesta ei aina saa riittävästi kiitosta. Jokai-
nen tehty vapaaehtoistunti on kuitenkin valtavan merkityksellinen kamppailussa yksinäi-
syyttä vastaan. Ajatelkaa – Irene ei tunne itseään enää arvottomaksi yksinäisyyden takia, 
ja se on meidän kaikkien tekemän työn ansiota. Tämä toimii varmasti motivaationa myös 
vuonna 2024, kun edelleen jatkamme ystävätoiminnan vahvistamista.
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Ruoka-avun uudet muodot
Helsingin ja Uudenmaan piirissä start-
taa ruoka-avun jaossa uusi aikakausi, kun 
Aineellista apua ja osallisuutta -hankkeen 
toiminnot lähtevät käyntiin. Kysyimme val-
takunnallisen hankkeen vetäjältä Riikka Kau-
konen-Lindholmilta, mikä muuttuu vuonna 
2024.

Mitä Suomen Punaisen Ristin uusi 
ruoka-avun hanke käytännössä tarkoit-
taa?

Suomen Punainen Risti tarjoaa ruoka-aputoi-
mintaa tukeakseen vähävaraisten ihmisten 
osallisuutta ja selviytymistä. Suomen Punai-
nen Risti jakaa vähävaraisille akuutin avun 
tarpeessa oleville henkilöille maksukortteja 
osana Aineellista apua ja osallisuutta -han-
ketta. Vähävaraisille tarkoitettu aineellinen 
apu rahoitetaan Euroopan sosiaalirahasto 
plussasta (ESR+). Aineellinen apu on osa 
Suomen Uudistuva ja osaava Suomi 2021–
2027 ohjelman toimenpiteitä.

Aineellisen avun maksukortit helpottavat 
osaltaan haastavaa nykytilannetta, jossa 
ruoka-avun tarve Suomessa on kasva-
nut, mutta jaettavan hävikkiruoan määrä 
on samaan aikaan vähentynyt. Avuntarve 
ruoka-apukentällä on kasvanut huomatta-
vasti koronapandemian, Ukrainan kriisin ja 
nousevien elinkustannusten seurauksena. 
Samaan aikaan jaettavan hävikki- ja ylijää-
märuoan määrä on vähentynyt. Uudet mak-
sukortit paikkaavat kasvanutta avun tarvetta 
osittain ja ovat yksi uusi tuen muoto muun 
annettavan ruoka-avun rinnalla.

Aineellisen avun maksukortit mahdollista-
vat avunsaajan omat valinnat ruoan suh-
teen. Valinnanvapaus tukee paremmin omaa 
toimijuutta ja osallisuutta yhteiskunnassa. 
Maksukortti on ollut monen avunsaajan oma 
toive. Maksukorttien myötä avunsaajan yksi-
lölliset tarpeet ja erityisruokavaliot tulevat 
paremmin huomioiduksi. 

Kuka voi saada maksukortin ja mitkä 
toimijat luovuttavat maksukortteja? 

Aineellisen avun maksukorttien jakami-
sessa kaikki avunsaajat tulee kohdata 
ennen maksukortin luovuttamista. Aineel-

lisen avun maksukortin voi saada henkilö, 
joka hakeutuu avun piiriin ja ilmaisee ole-
vansa vähävarainen, taloudellisesti haasta-
vassa tilanteessa oleva ja avun tarpeessa. 
Maksukortit tulee jakaa ilman syrjintää. 
Hankkeessa on käytössä jako- ja turvalli-
suusohjeet, jotka tukevat maksukorttien 
jakamista ja muun toiminnan järjestämistä.

Kortteja voivat luovuttaa osaston hallituk-
sen nimeämät toimintaan sitoutuneet avain-
vapaaehtoiset. Lisäksi osastot voivat tehdä 
yhteistyötä paikallisten kumppanien kanssa 
maksukorttien jakamisessa. 

Maksukortti on arvoltaan 40 euroa, ja 
se auttaa hetken eteenpäin. Mitä muuta 
apua hankkeessa on tarjolla?

Aineellista apua ja osallisuutta -hankkeessa 
tärkeässä roolissa on kokonaisvaltainen tuki 
ruoka-avun hakijoille. Hankkeen avulla jär-
jestetään enemmän yhteisöllisiä ruokailuja 
sekä tiivistetään entisestään yhteistyötä jul-
kisen sektorin toimijoiden kanssa. Kokonais-
valtainen tuki ruoka-avun hakijoille on muun 
muassa tukea löytää heille kuuluvat sosiaali-
turvaetuudet ja työllisyyspalvelut. 

Hankkeessa voi järjestää esimerkiksi ter-
veysneuvontaa, kohtaamiskahviloita tai 
tehdä yhteistyötä muiden järjestöjen ja jul-
kisen sektorin kanssa. Tapahtuman voi jär-

Ruoka-avun jako HUPissa 
vuonna 2024 
 
• kymmenen paikallisosastoa, joilla 
ruoka-aputoimintaa. 
• jaettavien korttien määrä yhteensä 
6000  
• suunniteltu yhteistyökumppanei-
den määrä 21 
• tavoite mukanaolevien vapaaeh-
toisten määrälle 145
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jestää osasto itse tai yhteistyökumppani. 
Paikalle voi kutsua Kelan edustajan tai sosi-
aalityöntekijän, joka voi antaa henkilökoh-
taista neuvontaa tai pitää tietoiskun. 

Miten ruoka-apu jaetaan Helsingin ja 
Uudenmaan piirin alueella?

Hupin sosiaalisen hyvinvoinnin asiantuntija 
Minna Jaakkola kertoo tarkemmin piirin alu-
eella tapahtuvasta ruoka-avusta.

On todella hienoa, että saamme kipeästi kai-
vattua lisäapua aineellisen avun maksu-
korteista niitä tarvitseville. Piirin alueella 
mukana on kymmenen osastoa, joilla on 
kokemusta ruoka-avun jakamisesta, valmiita 
verkostoja ja vapaaehtoisia. Koska Uudella-
maalla maksukorttien määrä on pieni apua 
tarvitseviin nähden, suunnittelemme maksu-
korttijaon niin, että se kohdistuisi niitä eni-
ten tarvitseviin. 

Monessa piirissä maksukortteja jaettiin jo 
syksyllä, joten meillä on käytössä heidän 
hyvät kokemukset ja opit siitä, miten jako 
kannattaa toteuttaa. Maksukortteihin liitty-
vät oheistapahtumat luovat myös matalan 
kynnyksen vapaaehtoistehtäviä ja mahdol-
lisuuden osastoille saada uusia innokkaita 
mukaan. 

Maksukorttien jakamisen voi myös ajatella 
eräänlaisena valmiusharjoituksena. Punai-
sella Ristillä on maailman kriisi- ja konflik-
titilanteista maksukorttien jaosta paljon 
kokemusta. Tänä vuonna kortit jakautuvat 
osastoille, joilla on jo ruoka-aputoimintaa. 
Vapaaehtoiset ja avuntarvitsijat voivat silti 
liikkua yli osastorajojen. Jos hanke jatkuu, 
tulevaisuudessa myös muut osastot voivat 
tulla mukaan. Piirissä aloittaa helmikuussa 
uusi työntekijä, joka vastaa hankkeesta tänä 
vuonna. 

Lisätietoja:  
Kaija Hartikainen,  
kaija.hartikainen@redcross.fi

Nya former av mathjälp

Inom Helsingfors och Nylands distrikt inleds 
i februari 2024 en ny era för distribution av 
mathjälp, då verksamheten inom projektet 
Materiellt bistånd och delaktighet startar. 

Finlands Röda Kors erbjuder mathjälpverk-
samhet genom att dela ut betalkort för att 
stödja delaktighet och handledningskraft hos 
människor i ekonomisk nöd. Materiellt stöd 
avsett för låginkomsttagare finansieras från 
Europeiska socialfonden Plus (ESR+). Det 
materiella stödet är en del av åtgärderna i 
Finlands program för förnybart och kompe-
tent Finland 2021–2027.

Betalkorten på 40 euro kan delas ut av de 
nyckelfrivilliga som är engagerade i den 
verksamhet som avdelningens styrelse 
angett vid mötet. Dessutom kan avdelning-
arna samarbeta med lokala partners för att 
distribuera betalkort. Inom projektet kan 
avdelningen även organisera till exempel 
hälsorådgivning, mötescaféer eller informa-
tionsträffar där en FPA-representant eller en 
socialsekreterare bjudas in. 

Det finns 10 avdelningar i distriktet som har 
erfarenhet av att distribuera mathjälp, de 
har färdiga nätverk och frivilliga. Eftersom 
antalet betalkort i Nyland är litet jämfört 
med de som behöver hjälp planerar vi distri-
butionen av betalkort så att den riktar sig till 
dem som behöver dem mest.

B
ild: S

uvi Elo / Finlands R
öda Kors
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Viestinnän etätyöpajat, Oma-kartoitus ja 
aluetapaamisten viestintävartit
Viestinnällä on suuri rooli Punaisen Ristin 
toiminnassa. Tieto- ja viestintätekniikan ja 
etenkin digitalisaation nopea kehitys on tuo-
nut paljon apuja viestintään, mutta myös 
kasvavan tarpeen oppia hyödyntämään uusia 
työkaluja ja menetelmiä. HUPin alueella on 
Suomen mittakaavassa kenties kovin kilpailu 
yleisön huomiosta, ja tämä koskee myös 
vapaaehtoisyleisöjämme. Meillä on tarve 
viestiä tehokkaammin ja vaikuttavammin. 

Miten hyödynnämme Omaa entistä 
tehokkaammin?

Oma on yhä keskeisempi työkalu kaikille 
meille Punaisen Ristin toimijoille. Oma on 
yhteydenpitokanava ja ikkunamme uusille 
vapaaehtoisille. Myös toimintamme vaikut-
tavuutta mitataan Oma-aktiivisuuden avulla. 
HUPissa haluamme olla varmoja siitä, että 
jokaisessa osastossamme hyödynnetään 
Omaa, ja että jokaisen Oma-käyttäjän on 
helppo hallita Oman peruskäyttö. 

Tänä vuonna piirin viestintätiimi järjestääkin 
neljä viestinnän etätyöpajaa, joissa tutus-
tutaan Omaan sekä Punaisen Ristin vuoden 
pääkampanjoihin. Työpajoissa perehdytään 
kampanjan vastuutyöntekijöiden kanssa 
kunkin kampanjan ydinviesteihin ja viestin-
tämateriaaleihin. Samalla tehdään Omaan 
kampanjaan liittyvä tapahtuma. Osallistujat 
voivat harjoitella tapahtuman tekoa tai vain 
seurata tai jakaa omia vinkkejään kampan-
javiestintään. Suosittelemme näitä työpajoja 
osastojen Oma-pääkäyttäjille ja kampanjoi-
den järjestämisessä mukana oleville vapaa-
ehtoisille.

Etätyöpajojen aiheet

• Ma 29.1. klo 17-19, työpajan teemana  
Ystävänpäivän kampanja 2024 
• Helmi-maaliskuu: Rasisminvastainen viikko 
18.-24.3.2024 
• Huhtikuu: Punaisen Ristin viikko 
6.-12.5.2024 
• Elokuu: Nälkäpäivä-kampanja 1.9.-
31.10.2024 (lipaskeräys 26.-28.9.2024)

Tiedot tarkentuvat myöhemmin.

Ilmoittautuminen etätyöpajoihin tapah-
tuu Oman tapahtumailmoitusten kautta. 
Jaamme myös suoran kutsun sähköpostitse 
osastojen Oma-pääkäyttäjille ja tiedottajille. 

Oma-kartoitus

Kartoitamme osastojen Oman käyttötasoa 
ja Oma-osaamista kyselyllä, joka lähetetään 
sähköpostitse osastojen luottamustoimisille 
vapaaehtoisille. Kartoituksen tuloksia hyö-
dynnetään Oma-perehdytyksissä.

Aluetapaamisten viestintävartit

Kahdesti vuodessa järjestettäviin aluetapaa-
misiin sisällytetään jatkossa toiminnallinen 
viestinnän osuus, viestintävartti. Viestintä-
vartin aikana keskustellaan viestinnän ajan-
kohtaisista asioista ja perehdytään johonkin 
viestinnän työkaluun tai menetelmään. 
Kevään aluetapaamisen Oma-työpajassa 
luodaan tapahtuma Punaisen Ristin viikolle. 
Syksyn viestintävartin teema on turvallisesti 
somessa. 

Piirin Oma-pääkäyttäjä:  
Emilia Jokiaho, emilia.jokiaho@redcross.fi 

Lisätietoja:  
Heidi Hellman, heidi.hellman@redcross.
fi ja Kerstin Österlund, kerstin.osterlund@
redcross.fi (på svenska)
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Helsingin ja Uudenmaan piiri myöntää vuo-
sittain Ennakkoluuloton edelläkävijä -tun-
nustuksen järjestön ulkopuoliselle henkilölle, 
ryhmälle tai yhteisölle, joka on piirin alueella 
toiminut esimerkillisesti sosiaalisen osallisuu-
den, yhdenvertaisuuden ja saavutettavuuden 
puolesta riippumatta kielestä, kansallisuu-
desta tai kulttuurista.

Tunnustus jaetaan rasisminvastaisella viikolla 
maaliskuussa, nyt jo 14. kerran. 

Kuka tahansa voi ehdottaa huomionosoi-
tuksen saajaa. Onko sinulla mielessäsi hen-
kilö tai yhteisö omalla paikkakunnallasi, joka 
voisi olla vuoden 2024 Ennakkoluuloton edel-
läkävijä?

Tämän vuoden rasisminvastaisen viikon 
kampanja rohkaisee meitä kaikkia puuttu-
maan rasismiin sekä toimimaan inhimillisyy-
den puolesta omassa arjessamme. Jokainen, 
joka aktiivisesti omassa arjessaan ja ympä-
ristössään edistää osallisuutta ja yhdenver-
taisuutta on hyvä ehdokas Ennakkoluuloton 
edelläkävijä -tunnustuksen saajaksi. 

Lähetä meille ehdotuksesi 18.2.2024 
mennessä osoitteessa: bit.ly/ennakko-

luuloton2024. Voit myös jakaa tietoa huo-
mionosoituksesta eteenpäin ja kannustaa 
muita tekemään samoin.

Kuka on Ennakkoluuloton edelläkävijä 2024? 

Kenestä Vuoden nuori toimija?
Etsimme Helsingin ja Uudenmaan piirin Vuo-
den nuorta toimijaa. 

Vuoden nuori toimija -tunnustuksen voi 
saada piirin osaston aktiivinen nuorisojäsen, 
joka on merkittävällä tavalla vapaaehtoisena 
tai luottamushenkilönä kehittänyt tai ylläpi-
tänyt mitä tahansa Punaisen Ristin toimin-
taa. Palkinto on jaettu vuodesta 2015 lähtien, 
tänä vuonna voittaja palkitaan jo kymme-
nettä kertaa.

Ehdotuksen voi tehdä netissä löytyvällä 
lomakkeella: tinyurl.com/38hr3hpa.  
Vastausaikaa on 28.2.2024 asti.

Kuvassa Santeri Korhonen, joka sai Vuoden 
nuori toimija -tunnustuksen vuonna 2023.
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Vapepan juhlavuosi 2024

Vapepas 60-årsjubileum

Vuonna 1963 koko Suomea järkytti 5-vuoti-
aan tytön katoaminen ja kuoleminen met-
sään Muonion ja Enontekiön rajalla. Pienen 
tytön löytämiseksi järjestettiin suuri etsin-
täoperaatio, mutta lopulta tyttö löytyi kuol-
leena kymmenien kilometrien päästä 
katoamispaikasta. Surullisesta tapahtumasta 
sai alkunsa Vapaaehtoinen pelastuspalvelu 
(Vapepa), jonka perustamisesta tulee tänä 
vuonna kuluneeksi 60 vuotta.

Vapepa 60 v -juhlavuoden valmistelut ja 
tapahtumien suunnittelu ovat käynnissä. 
Juhlavuoden seminaari järjestetään 13.–
14.4.2024 Seinäjoella. Ohjelmassa on semi-
naarin lisäksi tapahtumatori ja toimintojen 
esittelyjä.

Ilmoittautuminen tapahtumaan avataan 
tammikuussa. Tapahtumaan on aluekohtai-
set osallistujakiintiöt.

Vapepa.fi-sivuilta löytyy muitakin juhlavuo-
den tapahtumia. Tapahtumatorille kerätään 
alueellisia ja paikallisia hyviä käytäntöjä ja 
toimintatapoja esiteltäviksi muille Vapepan 
toimijoille ja viranomaisille pienimmissä tai 
suuremmissa muodoissa, tarinana tai toi-
mintana. 

År 1963 chockades hela Finland av att 
en 5-årig flicka försvann och dog i sko-
gen på gränsen mellan Muonio och Enonte-
kiö. En stor sökinsats organiserades för att 
hitta den lilla flickan, men till slut hittades 
flickan död tiotals kilometer bort från platsen 
för försvinnandet. Den sorgliga händelsen 
gav upphov till Frivilliga räddningstjänsten 
(Vapepa), som firar 60-årsjubileum i år.

Förberedelserna och planeringen för Vape-
pas 60-årsjubileum pågår. Jubileumssemina-
riet kommer att hållas den 13-14 april 2024 
i Seinäjoki. Programmet inkluderar förutom 
seminariet även ett evenemangstorg där 
aktiviteter presenteras. Anmälan till evene-
manget öppnas i januari, det finns regionala 
deltagarkvoter för evenemanget.

På Vapepa.fi-sidan finns även andra evene-
mang under jubileumsåret. 

Itä-Helsingin osastolta 
tunnustukset Metropolialle ja 
Helsingin pelastuslaitokselle

Itä-Helsingin osasto jakoi joulukuussa tun-
nustukset ammattikorkeakoulu Metropolialle 
ja Helsingin kaupungin pelastuslaitokselle 
kiitoksena hyvästä yhteistyöstä.

Metropolia on tukenut Itä-Helsingin osastoa 
tarjoamalla maksuttomat harjoitustilat ensi-
apuryhmän käyttöön. 

“Kokoontumistilassa olemme voineet kou-
luttaa tärkeitä kansalaistaitoja maallikoille, 
naapureille ja vapaaehtoisille auttajille”, 
osaston ensiapuryhmän johtaja Jarmo Lehti-
nen sanoo.

Helsingin kaupungin pelastuslaitos on tuke-
nut osaston toimintaa jo vuosia ja luo-
vuttanut hälytyskäytöstä poistuneita 
ambulansseja pelastuspalveluautoiksi. Osas-
ton mukaan sen nykyinen vuonna 2022 
saatu auto on ollut käytössä viikoittain ja 
parantanut alueellista valmiutta ja kaupunki-
laisten turvallisuutta.

Itä-Helsingin osaston Santeri Korhonen, Jarmo 
Lehtinen ja Jesse Järvi luovuttivat Hädän kolmet 
kasvot -tunnustuksen Helsingin kaupungin 
pelastuskomentajalle Jani Pitkäselle.

Kuva: H
elsingin pelastuslaitos
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Ingen vänverksamhet utan frivilliga
Ensamhet har blivit ett problem för allt fler 
finländare. I synnerhet känslan av isolering 
och utanförskap har ökat ytterligare. Ensam-
het berör mest ungdomar, unga vuxna och 
äldre.

Ungdomar och unga vuxna känner ständigt 
att de blir uteslutna. De förödande effek-
terna av coronapandemin när det gäller 
ungas välbefinnande åtgärdas nu och troli-
gen under en lång tid.

Vi får snart än en gång ta del av resultaten 
från den årliga ensamhetsbarometern. Hop-
pas att resultaten äntligen visar ens små 
glimtar av hopp. 

Ensamheten är ett så stort samhälleligt 
problem att den inte minskar om den inte 
beaktas på alla nivåer i samhället. Det är 
viktigt att intensifiera samarbetet med den 
offentliga sektorn för att ensamheten ska 
kunna identifieras bättre än tidigare och för 
att hänvisa ensamstående till stöd. 

För oss i Röda Korset är det viktigt att 
minska ensamheten, och detta har varit 
viktigt redan under årtionden. Vi kan inte 
erbjuda hjälp till ensamma utan avdelnin-
garnas värdefulla verksamhet. Utan frivilliga 
skulle vi egentligen inte ha någon vänverk-
samhet alls. 

Det behövs utbildade frivilliga i vänverksam-
heten som stöd för de ensamma, och det 
behövs hela tiden fler. Vändagskampanjen 
är den tid under året när vi kan få med nya 

människor i Röda Korsets verksamhet. Vi ska 
ta emot dem med värme.

Det nya året har även fört med sig en ny 
verksamhetsstrategi och nya tyngdpunkter. I 
fortsättningen försöker vi nå fler invandrare 
och personer i arbetsför ålder än tidigare 
och erbjuda dem möjlighet att söka stöd och 
medverka i frivilligverksamheten. Var och en 
av oss har ett inbyggt behov av att höra till 
en gemenskap och bli sedd och hörd. 

Vändagen är en gemensam sak för hela 
avdelningen. I avdelningarna lönar det sig 
att dra nytta av den riksomfattande kam-
panjens omfattande synlighet: nya som är 
intresserade av frivilligverksamhet är i farten 
efter kampanjen och de behövs i olika funk-
tioner i avdelningarna.

Tack till alla avdelningar som varit flitiga i 
kampanjen även under detta år. Tillsammans 
åstadkommer vi resultat.

Maaret Alaranta

Koordinator för  
social välfärd

TYCK TILL på Facebook 
Följ vår verksamhet via Facebook.
facebook.com/punainenristi

BERÄTTA OM EVENEMANGEN 
Lägg ut era evenemang på nätet.
rednet.rodakorset.fi

RING OCH BIDRA
0600 12220 (20,28 €/samtal + lna)

TA KONTAKT
Personalens e-postadresser är i form av förnamn.efternamn@rodakorset.fi

CHATTA på Twitter
twitter.com/punainenristi

MÄRKET SKYDDAR DIG – SKYDDA DU MÄRKET!
Det röda korset på vit botten är ett skyddstecken och en symbol för arméns sjukvård. Det skyd-
dar civila, hjälparbetare och sårade soldater vid kriser. Märket ägs av de stater som har förbundit 
sig att följa krigets lagar eller Genèvekonventionerna, Finland är en av dem. Röda Korset har rätt 
att använda skyddstecknet för att markera sin verksamhet och övervaka användningen av märket.
Läs mer humanitaarinenoikeus.fi

SE VIDEOR på Youtube
youtube.com/suomenpunainenristi

DELA VÅRA BILDER 
Instagram
instagram.com/punainenristi/

BLI BEKANT MED WEBBUTIKEN
När du loggar in på punaisenristinkauppa.fi kan du behändigt beställa allt avdelningsmaterial 
under Osastomateriaalit. Saknar du inloggningsuppgifter? Ta kontakt med myynti@rodakorset.fi

VÄNDAGEN 14.2.2024
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VÄNDAGEN 14.2.2024

Vändagskampanjen välkomnar nya frivilliga
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I år ordnas vändagskampanjen 
5–19.2. Vändagen den 14 februari är 
kampanjens huvuddag, då vi syns i so-
ciala medier, medier och  
evenemang runt om i landet. 

Ensamhet är ett stort problem i Finland och 
har under de senaste månaderna framkommit 
i stor omfattning i den offentliga diskussionen. 
Vänverksamheten är en lösning som Röda 
Korset kan erbjuda mot ensamhet.

I kampanjen framhävs hur bra det känns att 
få en vän. Vi uppmuntrar nya människor att 
bli en frivillig vän i Röda Korset för en som är 
ensam.

Digitalt material till avdelningarna 

Du hittar digitalt material i mappen Vändagen 
2024 i Röda Korsets materialbank på webb-
adressen aineistopankki.punainenristi.fi.

I materialbanken finns lämpliga bilder för 
nätet och sociala medier, utdelningsbilder och 
webbannonser med kampanjutseendet. 

Dela materialet flitigt i sociala medier – vi 
syns och hörs tillsammans! 

I sociala medier använder vi hashtaggen 
#Vändagen.

Bjud in medier till vändagsevenemangen

Synlighet i lokala medier främjar kännedo-
men om er Röda Korsavdelning på orten och 
påverkar hur hela kampanjen lyckas.

Var modiga och berätta på förhand om eve-
nemangen till lokala medier och föreslå att de 
intervjuar frivilliga och vänpar som medverkar 
i vänverksamheten. 

En meddelandemall ska läggas ut på RedNet, 
som avdelningarna kan använda. Det lönar sig 
att skicka ett meddelande till medierna cirka 
en vecka före vändagen.

Centralbyrån stöder än en gång avdelningar-
nas evenemang med högst 150 euro.

Ta emot nya frivilliga med glädje

Vi ser tillsammans till att vi får många nya fri-
villiga och att alla kan komma med i avdelnin-
gens verksamhet.

Efter vändagen är nya människor i farten som 
är intresserade av frivilligverksamhet. Vi ser 
till att hitta en plats åt alla i olika frivilligupp-
gifter inom avdelningen.

Ytterligare information:

Maaret Alaranta, koordinator för social 
välfärd, tfn 040 358 3257

Ada Bergroth, kommunikationssakkunnig, 
tfn 040 610 9447
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HJÄLP PÅ NÄTET

Nettiturvis tillhandahåller riksomfattande avgiftsfri 
samtalshjälp för unga och deras närstående

Röda Korset utvecklar sin näthjälp

Nettiturvis i Röda Korsets Ungas skyddshus 
erbjuder riksomfattande avgiftsfri samtalsh-
jälp för 12–29-åriga unga och deras anhöriga. 
I Nettiturvis får man stöd till exempel i frågor i 
anknytning till vardagen, psykisk hälsa, mäns-
kliga relationer eller att bli självständig. 

Även föräldrar kan boka tid till exempel i frå-
gor som gäller föräldraskapet. Mötena är en 
timme långa webbmöten och kan enligt beho-
vet ordnas 1–10 gånger. I samtalen får unga 
hjälp av en utbildad kris- och familjearbetare. 

Tid till Nettiturvis kan bokas själv via tidsbok-
ningssystemet. Det finns tider även på kvällar 
och veckoslut. Tjänsten är tillgänglig på  
finska, svenska och engelska samt med  
hjälp av tolk.

För allt fler är internetvärlden lika viktig som 
fysiska platser. Detta gäller främst ungdomar, 
men också vuxna i olika åldersgrupper. Även 
hjälp söks alltmer på nätet.

I Finland vill 44 procent av befolkningen 
göra frivilligarbete delvis eller helt på nätet. 
Människor i alla åldrar är intresserade av fri-
villigarbete på distans. Det ger möjlighet att 
delta, speciellt i situationer där fysiskt delta-
gande är besvärligt, till exempel på grund av 
hälsobegränsningar, livssituation eller avstånd. 
Som frivillig på nätet kan man redan verka 
till exempel i nätvänsverksamheten, Sekasin-
chatten, läxhjälp på distans eller i Digiraati.

Röda Korset utvecklar för närvarande sin 
näthjälp för att förbättra tillgängligheten och 
erbjuda möjligheter för allt fler frivilliga. 

Under åren 2023–2025 är målet att utveckla 
nationellt koordinerade modeller för näthjälp 
och frivillighet samt digitala lösningar för att 
genomföra näthjälpen. Näthjälp och frivilligup-
pgifter på nätet kommer att piloteras för nya 
målgrupper och verksamhetssektorer, såsom 
i migrationsarbete, främjande av hälsan och i 
psykisk första hjälpen.

Läs mer: rednet.rodakorset.fi/nathjalp

Ytterligare information om Nettiturvis:  
rodakorset.fi/sok-stod-och-hjalp/de-
ungas-skyddshus/ 
stod-och-verksamhet-pa-natet

Visste du detta om de Ungas skyddshus?

Förutom Nettiturvis erbjuder de Ungas skydd-
shus samtalshjälp, tillfällig inkvartering, hjälp 
med att hitta sömnrytmen och stöd för självs-
tändighet i Helsingfors, Esbo i Västra Nyland, 
Vanda, Åbo i Egentliga Finland och i Birkaland 
i Tammerfors. 

Läs mer om skyddshusverksamheten:  
rodakorset.fi/vart-arbete/ 
de-ungas-skyddshus

Ytterligare information: Varpu Salmenrinne, 
näthjälpskoordinator, tfn 040 352 0772
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VECKAN MOT RASISM 18–24.3.2024

I mars väcker vi intresset för att ingripa 
i rasism
Veckan mot rasism ordnas igen  
18–24.3.2024. Årets tema är att ingri-
pa i rasism. Kampanjen är hela orga-
nisationens gemensamma sätt att nå 
människor och påverka för att minska 
rasismen i samhället.

I Röda Korset står vi för humanitet och därför 
arbetar vi mot rasism. Alla behövs i arbetet 
mot rasism och vi utmanar alla att dela infor-
mation om att ingripa i rasism och att själv 
ingripa när man stöter på rasism.

För den som upplever rasism framstår värl-
den annorlunda än för den som inte hör 
till en minoritet. Hur skulle det kännas om 
ingen någonsin satt bredvid dig i en fullsatt 
buss? Om du skulle bli tvungen att lyssna på 
ropande redan när du väntar på bussen? 

Rasism är inte enbart ropande på gatan eller 
hotfullt skrivande på nätet. Det kan fram-
komma som en rasistisk vits vid kaffebordet 
på arbetsplatsen eller vem som överhuvudta-
get får sitta vid kaffebordet. Enligt undersök-
ningar kallas sökanden med ett namn som 
låter utländskt mer sällan till intervju än per-
soner med ett finländskt namn.

Under den kommande våren erbjuder vi infor-
mation och verktyg för att ingripa i rasism. 

Var även du en förespråkare för humanitet 
och delta i kampanjen för jämlikhet.

Delta i kampanjen för motarbetande  
av rasism
Under kampanjveckan ordnar distrikten och 
avdelningarna evenemang, delar kampan-
jens kärnbudskap och framhäver kampanjen i 
sociala medier. Hitta tips på RedNet för avdel-
ningarna för att delta i kampanjen:  
rednet.rodakorset.fi/veckanmotrasism. 

På Röda Korsets webbplats och i sociala 
medier erbjuds metoder för att ingripa i 
rasism. Vi fortsätter också samarbetet med 
skolor genom att ordna en morgonsamling 
på distans. Distrikten synliggör arbetet mot 
diskriminering lokalt genom att belöna en 
lokal Fördomsfri föregångare som genom sin 
verksamhet har främjat jämlikhet.

Din avdelning får färdiga inlägg för sociala 
medier och mallar för inläggen som stöd för 
kampanjen. Avdelningarna får tillgång till 
materialet för sociala medier under januari.

Tillgängligt utdelningsmaterial är till exempel 
klistermärken, bordsställningar och affischer. 
Materialen kan beställas i Röda Korsets web-
butik i början av året.
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RÖDAKORSVECKAN FÖRNYAS

Den förnyade Rödakorsveckan fokuserar 
på frivillighet

Rödakorsveckan 6-12.5 återkommer på 
traditionellt vis i vår. Under de frivilligas 
egen vecka fokuserar vi på att fira de 
frivilliga hjälparna och bjuda in nya till 
verksamheten.

Kampanjkonceptet för Rödakorsveckan, som 
nu finslipas, handlar om att tacka frivilliga och 
fira frivilligheten. Konceptet grundar sig på 
önskemål och synpunkter som samlades av 
distrikten och avdelningarna under 2023 som 
grund för en ny kampanj.

Samma kampanjkoncept används under de 
tre följande åren, dvs. till 2026. I år firas 
Rödakorsveckan den 6–12 maj.

Vad utlovas?

Målen för Rödakorsveckan är i fortsättningen 
i första hand interna för organisationen, och 
de frivilliga kan fira veckan till exempel genom 
en rekreationsdag på önskat sätt. Avdelningen 
kan även bjuda in nya genom att till exempel 
organisera en plats för att presentera verk-
samheten, sätta upp Nallesjukhus eller ordna 
Hjälparkursen eller Hjälparkursen för barnfa-
miljer. Även distriktet kan ordna ett evene-
mang för de frivilliga.

– Syftet är att veckan ska vara inspirerande 
för de frivilliga och lätt att ordna. Vi vill tacka 
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de befintliga frivilliga, undanröja hinder för 
nya att medverka och stärka synligheten för 
Röda Korsets principer, berättar Maija Erpe-
stad, koordinator för organisationsutveckling.

Centralbyrån erbjuder de frivilliga kommu-
nikations- och presentationsmaterial som 
förutom att det kan användas under Rödakor-
sveckan även kan användas i fortsättningen. 
På kommande är mallar för sociala medier och 
mässmaterial som kan beställas i webbutiken.

På måndagen den 6.5.2024 klockan 17–18 
ordnas ett riksomfattande webbinarium 
för de frivilliga som antingen kan ses i 
direktsändning eller titta på inspelningen. I 
samband med sändningen kan man till exem-
pel ordna avdelningens eget samkväm med 
servering.

Var och när får man veta mer?

Närmare information om veckans material, 
webbinarium och deltagartips meddelas under 
våren i RedNet, i nyhetsbrev samt i Här och 
nu som utkommer i mars–april.

Ytterligare information fås även av Maija 
Erpestad, koordinator för organisationsut-
veckling vid centralbyrån, tfn 040 626 5370.
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UTBILDNING 

Stora utbildningsdagen på webben den 10 februari 2024

Upphandlingen av en ny webbinlärningsplattform påbörjas

Den stora utbildningsdagen ordnas på webben 
lördagen den 10 februari 2024. Den är öppen 
för alla Röda Korsets frivilliga, dem som är 
intresserade av verksamheten samt partneror-
ganisationernas representanter.

Utbildningarna ordnas på finska, svenska 
och engelska. I programmet beaktar vi såväl 
nya som redan mer erfarna frivilliga. Föru-
tom grundläggande utbildning utlovas alltså 
även kompletterande utbildningar för dem 
som redan varit med en längre tid! Innehål-
let preciseras i januari. Programmet och 
anmälnings anvisningarna uppdateras i Oma 
Röda Korsets evenemang:  
oma.rodakorset.fi/event/25164

Utbildning på nätet och en fungerande web-
binlärningsplattform är centrala verktyg för att 
utbilda och inskola stora mängder nya frivilliga 
och anställda till exempel i omfattande hjälpsi-
tuationer.

Upphandlingen och konkurrensutsättningen av 
en ny webbinlärningsplattform har påbörjats 
i organisationen. Vi har använt plattformen 
Itslearning av Studiecentralen Sivis. Sivis ska 
emellertid avstå från Itslearning. Man har även 
fått viss negativ feedback om plattformens 
användbarhet och den motsvarar inte till alla 
delar våra nuvarande webbutbildningsbehov.

Målet är att under 2024 ta i bruk en ny lärmiljö 

Den stora utbildningsdagen marknadsförs även 
i Finlands Röda Kors nationella sociala medie-
kanaler. Den lockar också med många nya fri-
villiga. Under utbildningsdagen lyfter man fram 
avdelningarnas kommande evenemang och 
aktiviteter från Oma Röda Korset runtom  
i Finland.

Inom avdelningen bör man säkerställa att 
kommande evenemang och lediga frivilli-
guppgifter publiceras i Oma i god tid innan 
utbildnings dagen i oktober. Tack för att ni 
marknadsför den nationella webbutbildnings-
dagen för såväl nya som äldre aktörer samt 
även för dem som vill bli frivilliga lokalt!

som är mer lättanvänd, lockande och lättare 
att administrera. Vi vill försäkra oss om att den 
nya lärmiljön på bästa sätt motsvarar utbild-
ningsbehoven för både frivilliga, anställda och 
biståndsarbetarreserven.

Du kan följa hur upphandlingen framskrider  
i RedNet på frivilligutbildarnas webbsida:  
rednet.punainenristi.fi/ 
Vapaaehtoiskouluttajat 

Ytterligare information:

Vivi Vaissi, planerare för digitala utbildnings-
system och nätpedagogik, tfn 040 661 4249
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STÖD FÖR AVDELNINGENS EKONOMIFÖRVALTNING

Stöd och verktyg för att sköta avdelningens 
ekonomiförvaltning
Centralbyråns team för avdelnings-
bokföring erbjuder avdelningarna för-
månligt stöd för ekonomiförvaltning. 

Avdelningen har möjlighet att köpa ekonomi-
förvaltningstjänster av teamet för avdelnings-
bokföring som är verksamt på centralbyråns 
ekonomienhet, enligt vilket stöd avdelningen 
behöver. Yrkesutbildade inom bokföring kan 
till exempel göra avdelningens månadsbokfö-
ring, upprätta årsbokslut och hjälpa till med 
upprättandet av budgeten. Vid behov kan 
teamet även sköta betalningsrörelsen. Bokfö-
ringskundernas bokslutsuppgifter, som rappor-
teras årligen, skickas direkt till avdelningarna.

Om avdelningen fungerar som arbetsgivare 
kan teamet också enligt behov sköta löneför-
valtningen, ansökningar om utbetalning av 
lönesubventioner och myndighetsanmälningar 
med suomi.fi-ärendefullmakter som beviljas 
av avdelningen. 

Ekonomienheten erbjuder även avdelningarna 
möjligheten att övergå till papperslös bokfö-
ring i ekonomiförvaltningens Procountor-sys-
tem. Centralbyrån stöder avdelningarna med 
en betydande del av programkostnaderna, och 

inskolning samt fortsatt användarstöd är helt 
avgiftsfritt för avdelningarna. 

I teamet för avdelningsbokföring på ekono-
mienheten arbetar fyra anställda. Teamet 
betjänar avdelningarna i alla distriktsområden 
även på svenska, och man kan inleda en kun-
drelation när som helst under räkenskapspe-
rioden.

För närvarande är närmare 100 avdelningar 
kunder. Enligt ordföranden för avdelningen i 
Kuusankoski Harri Ihalainen gick ibrukta-
gandet av programmet på avdelningen behän-
digt.

– Vi har varit väldigt nöjda med både pro-
grammets egenskaper och den service vi får 
av ekonomienhetens personal, när vi behöver 
hjälp. Dessutom är kostnaderna för använd-
ningen av programmet ganska konkurrens-
kraftiga. Vi kan verkligen rekommendera 
programmet i fråga för användning inom 
avdelningarna, säger Harri.

Centralbyråns ekonomienhet berättar gärna 
mera. Ta kontakt:  
sprosastokirjanpito@redcross.fi eller  
tfn 040 642 1925.
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VIKTIGA DATUM I KALENDERN

 FEBRUARI
 Kampanjer
5–18.2 Vändagskampanjen

Utbildningar
6.2 Webbinarium om att ta upp svåra 
saker, motivera till förändring och tryggt 
bemötande (på finska)
6.2. En välfungerande styrelse – en 
välfungerande avdelning, distansutbildning
10.2 Stora utbildningsdagen på nätet på 
finska, svenska och engelska
10.2 Resursutbildarutbildning, Helsingfors 
(på finska)
14.2 Vänkurs, distans (på finska)
15.2 Vänkurs, distans
21.2 Riksomfattande webbinarium om 
mathjälp
29.2 Vänkurs, distans (på finska)

2

 JANUARI
 Evenemang
Avdelningsstyrelsens konstituerande möte
20.1 Möte för vänförmedlare
31.1 Inlämningsdatum för 
verksamhetsstatistiken
31.1 Sista ansökningsdag för Stiftelsen 
Folke Bernadottes minnesfond-stipendier 
2024
31.1 Sista ansökningsdag för 
förtjänsttecken

Utbildningar
Utbildarutbildningens webbaserade del 
öppnas (på finska)
4.1 Vänkurs, distans (på finska)
20–21.1 Riksomfattande utbildardagar, 
Seinäjoki (på finska)
23.1 Vänkurs, distans (på finska)
24.1.–3.2 Jouradministrationsutbildning, 
distans och Seinäjoki

1
 MARS
 Evenemang
Avdelningarnas vårmöten senast i mars

Kampanjer
18–24.3 Kampanjen veckan mot rasism

Utbildningar
2–3.3 Beredskapsutbildarutbildningens 
innehållsdel, Nynäs (på finska)
6.3 och 16.3 Utbildarutbildningens 
verktygsdel: att handleda lärande (på 
finska)
18.3 Vänkurs, distans (på finska)
23.3 Riksomfattande utbildning för 
avdelningarnas kontaktpersoner och 
nyckelfrivilliga för mathjälp
23–24.3 Utbildning för ledare inom Frivilliga 
räddningstjänsten (på finska)
27.3 Vänkurs, distans

3

I kalendern har sammanställts viktiga 
datum, kampanjer och de viktigaste rik-
somfattande utbildningarna. Närmare 
information och anmälning till eveneman-
gen publiceras i Oma Röda Korset och 
kalendern kompletteras under året.

I Oma hittar du också fler webbinarier och 
evenemang. I Oma kan du söka evene-
mang och utbildningar till exempel enligt 
arrangör, ort och verksamhetsform. Utbild-
ningar ordnade av centralbyrån kan sökas 
genom att välja “Suomen Punainen Risti/
Finlands Röda Kors” som arrangör.

Uppdatera din kalender och kom med!

Avdelningens årskalender 2024
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VIKTIGA DATUM I KALENDERN

 SEPTEMBER
 Evenemang
15.9 Sista ansökningsdag för förtjänsttecken 
och förtjänstmedaljer

Kampanjer
26–29.9 Bössinsamling för Hungerdagen

Utbildningar
Utbildarutbildningens webbaserade del 
öppnas (på finska)
20–21.9 Ledarskapsträning del 1, Nynäs 
eller Kalkku (på finska)
30.9–6.10 Gruppledarkurs (på finska)

9

 AUGUSTI
 Evenemang
Välkommen till Röda Korset! (avdelningens 
presentation för dem som är intresserade 
av verksamheten, kvällar för nya, bli 
Bekant med Röda Korset-utbildningar i 
avdelningarna)
Skolorna börjar – informationstimme till 
avdelningarna om skolsamarbete (datum 
fastställs senare) (på finska)
17–18.8 Beredskapens övningsveckoslut 
för inrikesbistånd, beredskap och 
kontaktpersoner för första omsorgen

Utbildningar
Hungerdagsutbildningar (datum fastställs 
senare)

8

 OKTOBER
 Evenemang
17.10 Bostadslösas natt 

Utbildningar
5.10 Stora utbildningsdagen på nätet på 
finska, svenska och engelska
5.–6.10. Dagar för hälsofrämjande
12–13.10 Fortbildning för  
beredskapsutbilda re (på finska)
25–26.10 Ledarskapsträning del 2, distans  
(på finska)
26.10 Utbildarutbildningens verktygsdel:  
att handleda lärande (på finska)

10            

 APRIL
 Evenemang
Distriktets årsmöte senast i april
5–6.4 Sammankomst för deltagarna  
i ledarskapsträningen 2021–2022 (på finska)

Utbildningar
9.4 Vänkurs, distans (på finska)
9.4 Innehållsdel i utbildarutbildning för 
mathjälp, distans
13–14.4 Utbildarutbildningens innehållsdelar 
(på finska)
25.4 Vänkurs, distans
29.4 Vänkurs, distans (på finska)

4

 NOVEMBER
 Evenemang
Avdelningens höstmöte och val av förtroende-
personer för nästa år senast i november

Utbildningar
23–24.11 Utbildarutbildningens innehållsdelar  
(på finska)
29–30.11 Ledarskapsträning del 3, Nynäs (på 
finska)

 MAJ
 Kampanjer
6–12.5 Rödakorsveckan

Utbildningar
18.5 Jourverksamhetens fortbildningsdag, 
distans + regionala verkstäder
23.5 Vänkurs, distans (på finska)

5

 DECEMBER
 Kampanjer
21.11–24.12 Kampanjen Jul i Sinnet

SOMMARPAUS

11            

12            
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Koulutuskalenteriin on koottu lyhyesti 
tiedot tulossa olevista koulutuksista, 
tärkeimmistä tapahtumista ja kampan-
joista. 

Lisätietoja koulutuksista löydät 
Omasta, oma.punainenristi.fi tai 
vapepa.fi.

Koulutukset järjestetään yhteistyössä 
Siviksen kanssa. Muutokset mahdolli-
sia. 

* * *

Information om kommande utbild-
ningar, de viktigaste händelserna och 
kampanjerna har samlats här i utbild-
ningskalendern.

Mer information om utbildningarna 
hittar du på Oma, oma.punainenristi.fi 
eller vapepa.fi

Utbildningarna arrangeras i samarbete 
med Sivis. Ändringar möjliga. 

Tammikuu - Januari

• 27.1. klo 10-13 Helsingin alueen vapaaeh-
toiset: Punainen Risti tutuksi, HUP Kampus, 
Helsinki  
• 28.1. Osastot ja yksittäiset SPR:n jäsenet 
voivat ehdottaa vaalitoimikunnalle jäseniä 
hallitukseen 28.1.2024 mennessä. tinyurl.
com/Vaalitoimikunta2024  
• Valnämnden ber avdelningarna skicka in 
sina förslag för medlemmar till distriktssty-
relsen senast den 28.1.2024. tinyurl.com/
Vaalitoimikunta2024  
• 29.1. Sivisverkko koulutuksen järjestämi-
sen ja hallinnoinnin välineenä 
• 29.1. SuomiKamu-ystäväksi maahanmuut-
taneelle, HUP Kampus, Helsinki 
• 29.1. Ystäväpäivän Oma-etätyöpaja 
• 30.1. Sivisverkko koulutuksen järjestämi-
sen ja hallinnoinnin välineenä 
• 30.1. Luottamushenkilöiden perehdytys osa 
6 - Toiminnan suunnittelu ja kehittäminen 
• 30.1 Västra Nylands regionmöte, Kyrkslätt 
bibliotek, hybridmöte 
• 30.1. Päihteet ja päihteitä käyttävät ihmi-
set 
• 30.1., 6.2. ja 13.2. Varhaisen puuttumisen 
koulutus 

Tunnista, tiedosta, toimi 
 
Rasisminvastainen päivä 
Oodissa 21.3.2024

Mitä rasismi on? Miten tiedostaa 
omat ennakko-oletukset? Miten voin 
itse puuttua rasismiin?

Tule mukaan Rasisminvastaisen päi-
vän tapahtumaan keskustakir-
jasto Oodissa torstaina 21.3.2024 klo 
17–20. 

Tapahtumassa tuemme ja kannus-
tamme jokaista puuttumaan rasis-
miin ja toimiminaan inhimillisyyden 
puolesta omassa arjessaan. Luvassa 
on antirasismikoulutus, kirjavinkkejä 
ja lyhytelokuvia. Lisäksi kuulemme 
käytännön vinkkejä rasismiin puuttu-
miseen eri toimijoiden pisteillä. Tule 
kuulemaan, oppimaan ja vaikutta-
maan!

Tapahtuman järjestää Helsingin ja 
Uudenmaan piiri yhdessä kumppani-
järjestöjen kanssa. Tarkempi ohjelma 
päivittyy Oma Punaisen Ristin tapah-
tumaan tammikuussa: oma.punai-
nenristi.fi/event/25992. 

Haluatko olla mukana vapaaehtoi-
sena? Seuraa päivityksiä tapah-
tumailmoituksesta. Lisätietoa: 
maahanmuuttotyön suunnittelija 
Eveliina Pasanen, eveliina.pasanen@
redcross.fi tai puh. 040 867 7440.

TAPAHTUMAKALENTERI - VERKSAMHETSKALENDER
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• 31.1. Valtakunnallisen kotoutumisen tuen 
avainvapaaehtoisten tapaaminen 
• 31.1. Ensiapuryhmien avoimet harjoitukset, 
HUP Kampus, Helsinki

Helmikuu - Februari

• 1.2 och 8.2. kl. 17.30-19.30 Orientering i 
FRK avdelningarnas ekonomiförvaltning för 
kassörer 
• 3.-4.2. Valmiusavaus ja hallitusvalmennus, 
Heureka, Vantaa 
• 3.2. Volunteering in the Red Cross & 
volunteering with immigrants and asylum 
seekers  
• 5.-18.2. Ystävänpäivä-kampanja 
• 5–18.2 Vändagskampanjen 
• 6.2. En väl fungerande styrelse - En väl 
fungerande avdelning 
• 6.2. Haastavien asioiden puheeksi 
ottaminen, muutokseen motivoiminen ja 
turvallinen kohtaaminen 
• 7.2. Osastojen puheenjohtajiston 
tapaaminen (pj. ja vpj.), Ordförande och 
vice ordförandes träff 
• 10.2. Suuri koulutuspäivä verkossa 
• 10.2. Resurssikouluttajien valmennuspäivä 
• 11.2. 112-päivä 
• 12.2. Eskan (Espoo – Kauniainen) 
aluetapaaminen, Espoo 
• 13.2. Kouluttajakoulutus (kaikille yhteiset 
osat): Punainen Risti kouluttaa -webinaari 
• 14.2. Ystävänpäivä - Vändagen 
• 14.2. Ystäväkurssi etänä 
• 15.2. Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
peruskurssi 
• 15.2. Vänkurs online 
• 18.2. Ehdota Ennakkoluuloton edelläkävijä: 
bit.ly/ennakkoluuloton2024   
• 21.2. Ruoka-avun valtakunnallinen 
webinaari 
• 28.2. Ehdota Vuoden nuori -toimija: 
tinyurl.com/38hr3hpa 
• 29.2. Ystäväkurssi etänä  

Maaliskuu - Mars

• 2.-3.3. Kouluttajakoulutus: Valmiuskoulut-
tajien sisältöosat (perus, etsintä, ensihuolto, 
viesti), Nynäs, Heinola 
• 4.3. Ensiapuryhmien avoimet harjoitukset, 
HUP Kampus, Helsinki  
• 6.3. Kouluttajakoulutus (kaikille yhteiset 
osat): Oppimisen ohjaaminen, etäosuus 
• 8.3.-9.3. Kevään ensiapupäivystäjän perus-
kurssi, osa 1 

• 8.-10.3. Vapepan Pikku Nasta -harjoitus, 
hätämajoituskurssi, Naisten valmiusliiton 
harjoitus, Tuusula 
• 12.3. ja 14.3. klo 17.30-20 Henkisen tuen 
peruskurssi verkossa 
• 13.3. Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
peruskurssi 
• 16.3. Kouluttajakoulutus (kaikille yhteiset 
osat): Oppimisen ohjaaminen, lähiosuus 
• 16.-17.3. Valmiuskouluttajille suunnattu 
uusi kouluttajakoulutus: Johtopaikkatoimija, 
Nynäs, Heinola 
• 18.3. Ystäväkurssi etänä  
18.-24.3. Rasisminvastainen viikko - veckan 
mot rasism 
• 23.3. Osastojen ruoka-avun yhteyshenki-
löiden ja avainvapaaehtoisten lähikoulutus 
(valtakunnallinen) 
• 23.-24.3. Vapepa-johtajakoulutus 
• 27.3. Vänkurs online 
• 23.-24.3. Kevään ensiapupäivystäjän 
peruskurssi, osa 2 
• 31.3. Vapepan perustamisesta 60 vuotta

Huhtikuu - April

• 4.4. Helsingin aluetapaaminen, Itä-Helsinki 
• 4.4. HUP:n vapaaehtoiskouluttajien tapaa-
minen 
• 7.4. Maailman terveyspäivä  
• 9.4. Ystäväkurssi etänä 
• 9.4. Ruoka-avun kouluttajakoulutus 
• 10.4. Länsi-Uudenmaan aluetapaaminen, 
Vihti 
• 13.-14.4. Kouluttajakoulutus: Sisältöosat 
(ystävätoiminta, maahanmuuttotyö, humani-
taarinen oikeus, henkinen tuki, järjestetään 
tarpeen mukaan), Helsinki 
• 13.-14.4. Vapepa 60 vuotta juhlaseminaari, 
Seinäjoki  
• 15.4. Grundkurs inom Frivilliga Rädd-
ningstjänsten 
• 17.4. Ensiapuryhmien avoimet harjoitukset, 
HUP Kampus, Helsinki  
• 19.-20.4. Vapepan peruskoulutusviikon-
loppu, Porvoo  
• 20.4. Piirin vuosikokous, Espoo 
• 20.4. Distriktets årsmöte, Esbo 
• 24.4 Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
peruskurssi 
• 25.4. Vänkurs online  
• 26.-28.4. Valtakunnallinen EVY-viikonloppu, 
Nynäs, Heinola 
• 29.4. Ystäväkurssi etänä
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Lokakuu - Oktober

• 4.-5.10. Kokonaisturvallisuus 2024 -tapah-
tuma, Joensuu 
• 5.10. Suuri koulutuspäivä verkossa 
• 12.-13.10. Valmiuskouluttajien täydennys-
koulutus 
• 13.10. Tapaturmapäivä 
• 16.10. Maailman elvytyspäivä 
• 24.-26.10. Pelastuspalveluseminaari, Lappi 
• 25.-26.10. Johtamisvalmennus, osa 2 
• 25.10. Grundkurs inom Frivilliga Rädd-
ningstjänsten 
• 26.10. Kouluttajakoulutus  
• 26.-27.10. Vapepan jatkokoulutusviikon-
loppu, ensihuolto ja viesti  
• 27.10. HUPin vapaaehtoiskouluttajien 
tapaaminen

Marraskuu - November

• 4.-10.11. Ehkäisevän päihdetyön teema-
viikko  
• 7.11. Valmiusharjoitusta edeltävä infotilai-
suus 
• 9.11. Piirin valmiusharjoitus - distriktets 
beredskapsövning 
• 10.11. Nenäpäivä - Näsdagen 
• 16.11.-24.12. Hyvä joulumieli -keräys -  
Insamlingen jul i sinnet 
• 20.-26.11. Omaishoitajien viikko 
• 23.-24.11. Kouluttajakoulutus, Helsinki 
• 29.-30.11. Johtamisvalmennus osa 3, 
Nynäs, Heinola

Joulukuu - December

• 1.12. Maailman aids-päivä 
• 3.12. Tekojen tiistai 
• 5.12. Kansainvälinen vapaaehtoistoiminnan 
päivä - Internationella volontärdagen  
• 13.12. Tapaturmapäivä

Toukokuu - Maj

• 6.-12.5. Punaisen Ristin viikko 
• 10.-12.5. Vapepa/MPK koulutusviikonloppu 
• 8.5. Punaisen Ristin päivä - Röda Kors 
dagen 
• 23.5. Ystäväkurssi etänä 
• 24.-25.5. Pääkaupunkiseudun turvallisuus-
päivät, teemana Vapepa 60 vuotta 
• 24.-26.5. Vapepan harjoitus, Muonio 
• 27.5. Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
peruskurssi

Kesäkuu - Juni

• Kesäkumi-kampanja kesä-elokuussa 
• 20.6. Maailman pakolaispäivä 
• 24.-30.6. Pride-viikko

Elokuu - Augusti

Kutsu lipaskerääjiä Nälkäpäivään - Välkomna 
Hungerdagens insamlare

• 19.8. Maailman humanitaarisen avun päivä 
• 31.8.-1.9. Turvallinen Uusimaa 2024, Upin-
niemi

Syyskuu - September

• 1.9. mennessä haku syksyn kouluttajakou-
lutukseen 
• 9.9. Maailman ensiapupäivä 
• 13.9. Tapaturmapäivä 
• 17.-18.8. Valmiuden harjoitusviikonloppu, 
Nynäs, Heinola 
• 20.-21.9. Johtamisvalmennus, osa 1 
• 26.-28.9. Nälkäpäivän lipaskeräys - Bössin-
samling för Hungerdagen 
• 28.-29.9. Vapepa-johtajakoulutus

TAPAHTUMAKALENTERI - VERKSAMHETSKALENDER
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Piiritoimisto - Distriktsbyrån

Pitäjänmäentie 14, 00380 Helsinki 
Sockenbackavägen 14, 00380 Helsingfors

Valmiuspäivystys - Beredskapsjour

Hätätilanteissa, piiritoimiston ollessa suljettu-
na, piirin valmiuspäivystäjän tavoittaa nume-
rosta 020 377 710.

I nödsituationer, när distriktsbyrån är stängd, 
kan man kontakta distriktets beredskapsjourha-
vande på numret 020 377 710.

Sähköposti - E-post

hup.neuvonta@redcross.fi 
muut sähköpostit - andra e-poster:  
etunimi.sukunimi@redcross.fi

Osastotuki ja valmius -  
Avdelningstöd och beredskap

• Hakala Ari, Å 040 594 8141  
järjestöpäällikkö - organisationschef  
 
• Haake Niki, Å 040 557 0111 
valmiuden ja varautumisen asiantuntija -  
sakkunnig, beredskap och beredskapsinsatser

• Hellman Heidi, Å 040 680 6675  
järjestösuunnittelija - organisationsplanerare

• Jokiaho Emilia, Å 040 594 8142 
koulutustoiminnan asiantuntija - sakkunnig,  
utbildningsverksamhet

• Kärnä Helena, Å 040 530 2004  
ensiaputoiminnan asiantuntija -  
sakkunnig, fhj-verksamhet

• Sahlakoski Eine, Å 040 594 8143  
järjestöassistentti - organisationsassistent

• Tötterman Niklas, 040 749 4659 
ensiapupäivystystoiminnan suunnittelija -  
planerare, fhj-jourverksamhet

• Österlund Kerstin, Å 040 162 6002  
järjestöassistentti - organisationsassistent 

Sosiaalisen hyvinvoinnin yksikkö 
Enheten för socialt välmående

• Grus Mari, Å 040 672 0300  
sosiaalisen hyvinvoinnin päällikkö - 
chef för socialt välmående

• Abdisalan Khadija, Å 040 642 8270  
tulkki-ohjaaja, Paperittomat-ohjelma -  
tolkhandledare, programmet för papperslösa

• Hartikainen Kaija Å 040 662 5404 
järjestöassistentti - organisationsassistent

• Jaakkola Minna, Å 040 613 9930 
asiantuntija,  - sakkunnig, sosiaalinen hyvin-
vointi - socialt välmående

• Jääskeläinen Pipsa, Å 040 680 5735  
suunnittelija, Paperittomat-ohjelma -  
planerare, programmet för papperslösa

• Oittinen Sari, Å 040 548 0377  
suunnittelija, sosiaalinen hyvinvointi -  
planerare, socialt välmående

• Pasanen Eveliina, Å 040 867 7440  
maahanmuuttotyön suunnittelija - planerare,  
invandringsarbete

• Taivainen-Ristimäki Laura, Å 040 562 7201 
nuorisotoiminnan suunnittelija - planerare,  
ungdomsverksamhet

Johto ja hallinto - Administration

• Vuorimaa Päivi, Å 040 725 5562 
toiminnanjohtaja - verksamhetsledare

• Korhonen Tuula, Å 040 548 9471 
viestinnän suunnittelija - planerare, kommuni-
kation

• Ruutu Martina, Å 040 860 1390, henkilöstö-
asiantuntija - sakkunnig, personal

 

YHTEYSTIEDOT - KONTAKTUPPGIFTER
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